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2 képes beszámoló

Az önkormányzat szervezésében az alsó 
patakvölgy környékén túrázhattunk.

A Más kép író és olvasó vendégével, Karafiáth Orsolyával 
beszélgetett Huszárik Kata színművésznő.

Az önkormányzat megbízásából és a tót 
hagyományőrző közösség munkájának köszönhetően 
ismét ellátogattak hozzánk a kedves tökbabák.

A művelődési ház és Schreiner Annamária szervezésében 
töklámpás fesztivált tartottak a Hősök terén.

Az önkormányzat megrendelésére  önkéntes tűzoltóink 
folyamatosan fertőtlenítik az  intézményi játszóudvarokat, 
közösségi játszótereket, padokat, buszmegállókat.

A Spirit Színház előadását  
- idén sajnos utolsó élő színházi programként -  
tekinthették meg a nézők a művelődési házban.
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Szelektív szemétszállítás
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Rendőri fogadóóra
Minden hónap első hétfőjén  
1000-1200 óráig a Rákóczi út 4.-ben 
a körzeti megbízott irodájában

Zöldhulladék-szállítás
A zöldhulladék-szállítás télen szünetel.

Ami  az éléskamrából hiányzik
December 4.  
péntek 14-18 óra
December 19.  
szombat 8-13 óra
 TERMELŐI  
PIAC  
a Hősök terén

Olcsón jót!

BOLHAPIAC 
művelődési ház
December 19.  
szombat
800-1300 óra  

Előzetes regisztráció nincs!

Minden délután itt ül, öt és hét között ez a helye. 
A bolt előtt, a bejárattal szemközt. Nem tudja, mi-
ért csinálja. Talán nem volt még elég, s a szenve-
dést akarja konzerválni?  Érezni a nyitott ajtón át 
kisuhanó pékáru illatát. A frissen sült kenyérét, 
amit már csak itt lehet. Összefut a nyál a szájában.  
Behunyja a szemét, az illat elröpíti őt. Elszakad az 
aszfalt keménységétől, el a tekintetektől, melyek 
úgy néznek át rajta, mint egy tiszta ablakon szo-
kás. Langyos  otthonba repül, apró házba a falu 
szélére, ahol édesanya kemencében süti a kenye-
ret. Nem csak azért, mert így akarja, hanem mert 
a boltit nem tudják megfizetni. Amióta édesapa 
beleitta magát a semmibe, és mint egy korhadt 
fa, úgy fekszik odabent a szobában, azóta tart ez 
a nagy szegénység. Pár hónapja még reményke-
dett, csak talál valami munkát a városban, de mi-
kor meglátták, már tudta, az arcokból és mozdu-
latokból érezte, nem fogják felvenni őt. Maradt 
az erdőn mászkálás, a rőzsegyűjtés, hogy legyen 
mivel megsütni a heti egy veknit. Aztán apuka 
egy napon elment, búcsú nélkül kellett neki, nem 
tudott máshogyan az agyvérzés után. Anyuka is 
hamar utánasietett, mintha nem lett volna elég, 
s még odaát is sóvárogná a borszagú, durva sza-
vakat. Azóta van egyedül. Hamar kitették a ház-

ból, melyet még apuka hitele nyomasztott. Egy 
ideig az erdőben húzta meg magát, de a környék-
beliek rosszallták, jobb volt továbbállni. Bement 
a városba, járni kezdte a gyárakat. A Keletiben 
aludt. Nem volt hol mosni, elkoszolódott ruhája  
hamar beláttatta vele, itt sem fog sikerülni. Egyik 
éjjel a feje alól lopták ki szegényes batyuját. Ak-
kor költözött át ide, a térre. Minden délután a bolt 
elé ül.  Itt legalább lehet emlékezni, az illattal jól-
lakni. Az is valami. Nagyot kordul a gyomra, elő-
ző nap délben evett utoljára. A pénzét számolgat-
ja, 50 forint jött össze tegnap óta. Fiatal nő  áll meg 
előtte.  Azt kérdi, éhes-e. Bólint. Akkor jöjjön ve-
lem, mutat az üzlet bejárata felé. Bizonytalanul 
áll fel, nem mer az ajtón belépni. De a nő tovább 
hívja, jöjjön csak, áll a pékség pultja elé, válasz-
szon, mit enne. Nézze, vannak szendvicsek, pogá-
csák, kávé… Nehezen választ, talán egy szalámis 
szendvicset, feleli bátortalanul. A nő felé nyújtja 
a szendvicset, és az 500 forint visszajárót. Tétová-
zik, hogyan köszönhetné meg. Csak annyit tud, 
isten megáldja, ebből több napig ehetek. A  nő 
szomorúan rámosolyog. Csodálkozva ül vissza 
a hideg aszfaltra, lassan majszolja a szendvicset. 
Holnap talán megkóstolja a sajtos pogácsát is…

Miklós Daniella

Közvilágítási hibabejelentő 
06-80/38-39-40 
E-mailen:  kozvilagitas@elmuemasz.hu

Elrepülni az aszfalttól
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Október -én a  Más kép író és 
olvasó vendégeként Karafiáth 
Orsolya költőnővel beszélgetett 
az est házigazdája, Huszárik 
Kata színművésznő.
(2. oldal)

Október -én, a  reformáció 
ünnepnapján Orbán Viktor 
miniszterelnök részvételével és 
köszöntő beszédével avatták fel 
a csömöri református templomot.
(7. oldal)

November -án a  csömöri te-
metőben  kísérték utolsó útjára 
Agárdi Mihály korábbi önkor-
mányzati képviselőt. (A róla szóló 
megemlékezést lapunk 21. oldalán 
olvashatják.)

November -án és 21-én terme-
lői piacot tartottak a Hősök terén.

November -étől az  önkormány-
zat megrendelésére az önkéntes 
tűzoltók rendszeres fertőtlenítéseket 
végeznek Csömör közterületein, 
játszóterein, illetve az iskola és 
óvodák játszóudvarain.

November -étől a  Kormány 
este 8 órától országos kijárási kor-
látozást rendelt el számos egyéb 
szigorító intézkedés mellett, me-
lyek Csömörön is életbe léptek.
(6-7. oldal)

Október -án a  Polgármesteri 
Hivatalban tartott egyeztetést  a  
legújabb  járványügyi intézkedé-
sekről  Fábri István  polgármes-
ter,  Tormay-Lesták Mária  al-
polgármester, Szeltner László, 
a  művelődés ház igazgató-
ja,  Hegyesiné Nagy Ibolya,  a 
szociális alapszolgáltatási központ 
vezetője és Válé Flórián, a sport 
kft. ügyvezetője.

Október -én Kistarcsán  sze-
mélyes megbeszélésen   vett részt 
Fábri István  polgármester 
és  Pásztor Sándor  képviselő, 
az Ügyrendi, Közbiztonsági és 
Közlekedési Bizottság elnöke, 
melyen a  szükséges  közlekedés-
biztonsági intézkedéseket  egyez-
tették  Ignéczi József  rendőr 
alezredes, a  Kistarcsai Rendőr 
Örs parancsnokával és  Kranyik 
Tamás rendőr őrnagy, a Gödöllői 
Rendőrkapitányság közlekedés-
biztonsági munkatársával.
(5. oldal)

Október -én a  Gloria Victis 
Alapítvány szervezésében tartot-
tak koszorúzást az 1956-os forra-
dalom és szabadságharc tiszteletére 
a Gloria Victis emlékhelyen.

Október -án az önkormányzat 
vezetői és a  képviselő-testület 
tagjai mécsesgyújtással rótták le 
tiszteletüket az 1956-os forradalom 
és szabadságharc hőseinek emlékére. 
A  járványügyi helyzet miatt az 
október 21. és 23-ai megemlé-
kezéseket nem kísérte nagyobb 
ünnepség.

hírek, események

Települési  
krónika
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Csömör TV ajánló
Bekuckózós  
őszi-téli napok jönnek 
Ha az időjárás kegyes, semmi nem tán-
toríthat vissza egy kiadós sétától, túrá-
tól, de a  járványügyi helyzet miatt ismét 
kénytelenek vagyunk egy kicsit bezár-
kózni. Illatos, gőzölgő tea mellett egy jó 
könyv csodákat tesz a lélekkel, egy-egy jó 
beszélgetés – jelen esetben hallgatása – 
szintén segít abban, hogy egy kicsit elte-
reljük figyelmünket az aggódásról, a hírek 
és a  napi statisztikai adatok figyeléséről. 
A  Más kép író és olvasó találkozókon 
Huszárik Kata beszélget kortárs írók-
kal. Legutóbbi vendége a  kissé különc, 
extrém külsőt váltó és előszeretettel vál-
togató Karafitáh Orsolya költő, for-
dító, publicista, énekesnő, vagy ahogy ön-
magát definiálja, kultúrdémon volt. Vajon 
a külső, a kaméleoni átváltozás megfelelés, 
önazonosság, avagy belőle fakadó válasz 
a  világra? Vajon, akit Karafiáth Orsolya-
ként látunk egy borítón, a valós énje, vagy 
mozaikdarabokként megbúvó apró szelet 
belőle? Ezenkívül szó volt még színészet-
ről, öregedésről, függőségről, a  bennünk 
élő sokféleségről, elvágyódásról, és a dön-
tések, választások súlyáról.   

„Nagyon nehéz elválasztani, hogy mi jött 
kívülről, és mi az, ami belülről alakult, de 
én tényleg nem hiszek abban, hogy a szemé-
lyiséged egy változtathatatlan dolog, hanem 
tényleg ezektől a rárakódásoktól, ütközések-
től, a találkozásoktól változik. Most már azt 
mondom, hogy ez vagyok igazán én, de, ha 
nem érnek ezek a hatások, akkor nem biztos, 
hogy ez így alakult volna. Nem csak azért 
tettem, hogy én figyelmet vívjak ki, vagy 
csak azért, hogy ezzel másokat bosszantsak: 
mert az fel sem merült bennem, hogy ez bár-
kinek nem tetszik. Úgy voltam vele, hogy az, 
akinek nem tetszik, az őrült”.

A Más kép podcast és vidcast elérhető 
a  Csömör TV online felületein: Spotify, 
YouTube és a honlapunkon. Kellemes ki-
kapcsolódást!

www.csomortv.hu wCsömör TV CCsömör TV

Félegyházy-Sütő Eszter
Csömör TV főszerkesztő

Rendőrségi ellenőrzések 
lesznek Csömörön

Fábri István polgármester és Pásztor 
Sándor, az Ügyrendi,   Közbiztonsági 
és Közlekedési Bizottság elnöke október 
végén egyeztetett Ignéczi Józseffel, a Gö-
döllői Rendőrkapitányság vezetőjével. Az 
önkormányzat kérte a  rendőrséget, hogy 
végezzenek folyamatos ellenőrzéseket 
a  településen és a  bekötőutakon, hiszen 
az elmúlt időszakban ismét több baleset 
történt, elsősorban a  gyorshajtások és 
ittas vezetések miatt. A  gyorshajtásokat 
sajnos a településen lévő sebességmérők is 
alátámasztják, a Szabadság úton és a Szé-
chenyi utcán lévő mérők az elmúlt hetek-
ben több mint száz! alkalommal mértek 
100 km/h feletti  sebességet a belterületi 
forgalmas, több gyalogátkelőhellyel ren-
delkező útszakaszokon.

Hivatalosan is átadták 
a csömöri református 
templomot
A reformáció ünnepnapján, Orbán 
Viktor miniszterelnök részvételével 
és köszöntő beszéde mellett avatták fel 
a csömöri református templomot október 
31-én. A  hálaadó istentiszteleten Ba-
logh Zoltán lelkipásztor hirdetett igét. 
Az ünnepi alkalom vendégeit Eszter-
gály Előd helyi református lelkész kö-
szöntötte, az eseményen Tuzson Bence 
országgyűlési képviselő is részt vett. Az 
önkormányzat részéről Fábri István 
polgármester volt az ünnepi alkalmon, 
amelyen a  járványügyi helyzet miatt 
csak korlátozott számú vendéget tudtak 
fogadni. Az istentiszteletre meghívót 
kaptak a  helyi történeti egyházak kép-
viselői is: Kendeh Péter evangélikus 
lelkész, Pető Gábor katolikus plébános 
és Eszes Zoltán baptista lelkész.

A több állami és országos egyházi 
vezető részvételével lezajlott eseményt 
felvételről a Duna TV nézői is láthatták 
aznap délután.

Az önkormányzat által korábban 
ingyenesen átadott, több mint kétezer 
négyzetméteres, mai áron kb. 50 millió Ft 
értékű Emlékmű utcai telken négy évvel 

ezelőtt gyülekezeti ház és lelkész-
lakás építésébe kezdtek az egyház-
község tagjai. Közadakozásból több 
mint 30 millió Ft gyűlt össze, amihez 
az önkormányzat további 9 millió Ft-
tal, az országos egyház több tízmillió 
forinttal járult hozzá. A végül száz-
millió Ft-ot is meghaladó beruházás 
2018-ban fejeződött be, amikor az 
új templom alapkőletételére is sor 
került. Innentől jelentős, több mint 
200 millió Ft-os állami támogatással 
kezdődött A  Magvető Háza névre 
keresztelt templom építése, majd 
újabb országos egyházi támogatás is 
kellett annak befejezéséhez. Eredeti-
leg idén pünkösdkor tervezték az átadó 
ünnepséget – ekkorra az önkormányzat 
saját települési forrásból leaszfaltozta az 
utcát, az egyház pedig az állami támoga-
tás részeként a  parkolókat készíttette el 
– de a járványügyi helyzet miatt ezt őszre 
halasztották.

A modern, ám régi építészeti-díszítési 
elemeket is felvonultató, különböző Kár-
pát-medencei tájegységek stílusjegyeit 
megjelenítő, kazettás mennyezetű épü-
letet Berzsák Zoltán építész tervezte, 
aki maga is református. Érdekesség, hogy 
a kivitelezést a közbeszerzési pályázaton 
nyertes Uhnrinwest Kft. végezte, akinek 

tulajdonosa és ügyvezetője,  Uhrin 
Sándor régi csömöri evangélikus család 
tagja. Az elmúlt évtizedekben a több év-
százados csömöri tradícióval rendelkező, 
nagy létszámú helyi evangélikus gyüleke-
zet fogadta be a  sokáig gyülekezeti ott-
honnal és templommal nem rendelkező 
reformátusokat.

Szomorú aktualitás, hogy éppen azon 
a héten hunyt el Agárdi Mihály koráb-
bi önkormányzati képviselő, aki a  helyi 
református közösség otthonteremtésének 
egyik legnagyobb támogatója volt, és aki 
presbiterként az átmeneti időben szülői 
házát ajánlotta fel lelkészi hivatalnak.

Önkormányzati támogatásból, 
közadakozásból és jelentős 
állami támogatásból épült 
meg a csömöri református 

templom, valamint a gyülekezeti 
ház és a lelkészlakás.

Fotó: Takács Zoltán
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Fókuszban

hírek, események

Koronavírus-megelőző 
intézkedések és tudnivalók 
Csömörön 

Cikkünk az elmúlt időszak 
koronavírus-megelőzésével 
kapcsolatos, a csömöri 
lakosokat közvetlenül érintő 
információkat tartalmazza 
időrendi sorrendben.
November 1.  A hivatal jegyzőjének 
igazolt fertőzése és több fertőzésgyanús 
eset miatt november 2-5. között zárva 
tartott a  helyi hivatal. A  következő 
napokban minden önkormányzati dolgo-
zónál, képviselő-testületi tagnál, Szociális 
Alapszolgáltatási Központ munkatársnál 
PCR koronavírus-tesztet végeztek. 
A  határozott döntést a  központi állami 
tesztelés lassúsága is indokolta, hiszen 
pl. volt olyan, önkormányzati forrásból 
megrendelt teszt alapján már pozitív 
teszteredmény mutató munkatárs, akihez 
több napon keresztül sem ment ki a men-
tő elvégezni azt a  tesztet, amit a  körzeti 
orvos napokkal azelőtt megrendelt.
A teszteredmények megérkezéséig a tava-
szi veszélyhelyzet idején már kialakított 
home office rendszerben működött az 
önkormányzat, az ügyfelekkel is e-mailen 
és telefonon tartották a kapcsolatot.

November 5.  Ózonos fertőtlenítést vé-
geztek az önkormányzat épületében, így 
november 6-ától   ügyfeleket is fogadtak, 
de kizárólag telefonos bejelentkezés 
alapján,  és csak azokban az   esetekben, 
amelyeknél az ügyfél jelenléte elengedhe-
tetlenül szükséges volt. 

A döntésre azután került sor, hogy 
Fábri István polgármester, Tor-
may-Lesták Mária alpolgármester 
és dr. Katona Péter jegyző telefonon 
egyeztettek és megismerték az összes 
információt, ami a  hivatal biztonságos 
működéséhez szükséges. „A munkatársak 
és az ügyfelek védelme, a  járvány megelő-
zése, illetve a  vírus terjedésének lassítása 
mellett törekszünk arra, hogy a  település 
működésében lehetőleg ne legyenek érdemi 
fennakadások” – mondta akkor a  pol-
gármester. Az idősek otthoni ellátását 
a  szociális dolgozók zavartalanul végzik 
az elkövetkező hónapokban is.

November 6. Az oktatási és nevelési 
intézmények udvara mellett a közösségi 
játszóterek fertőtlenítését is megkezdte 
az önkormányzat. Az önkéntes tűzoltók 
közreműködésével   ezen a  hétvégén 
az általános iskola, az önkormányzati, 
valamint egyházi fenntartású óvodák 
játszóudvarának fertőtlenítését végezték 
el.  Ugyanakkor a nagyközség játszótereit, 
a  buszmegállókat, korlátokat, padokat, 
egészségház és gyógyszertárak környékét 
is rendszeresen fertőtlenítik a  tűzoltók. 
A fertőtlenítést követően a közösségi te-
rületeket  néhány napra kordonnal veszik 
körül, így arra kérnek  mindenkit, hogy 
a lezárt területeket ne használják!

November 6. és 14.  között  a Laky utcai 
óvoda két csoportjánál is rendkívüli 
óvodai szünetet rendelt  a Pest Megyei 
Tisztiorvosi Szolgálat és az Oktatási 
Hivatal azok után,   hogy az egyik cso-
portban egy dadus, a másikban pedig  egy 
óvónő koronavírus tesztje pozitív lett.

November 9. A  Polgármesteri Hivatal 
november 10-étől nem fogad ügyfe-
leket.  A koronavírus-járvány jelentős 
terjedése miatt a  Csömöri Polgármes-
teri Hivatalban a  személyes ügyintézés 
november 10-től határozatlan ideig 
szünetel. Az ügyfelek az ügyintézőkkel 
telefonon és elektronikus úton tudják 
tartani a kapcsolatot, az ügyintézés ebben 
a  formában működik. A  CSÖTESZ 
és a  Községgondnokság a  megszokott 
rend szerint látja el feladatait, mint 
ahogy a  közterület-felügyelet is. Online 
és telefonos ügyintézéshez szükséges 
információk a  www.csomor.hu oldalon 
találhatóak. 

November 10. Az önkormányzat az 
óvodai dolgozók után a  csömöri általá-
nos iskola és zeneiskola pedagógusait, 
dolgozóit is letesztelte saját költségen.   

Az előző  héten több koronavírusos meg-
betegedés is történt az intézményeknél, 
így a  Polgármesteri Hivatal jegyzője és 
egyik osztályvezetője, az önkormányzati 
munkatársak mellett a  SZAK munka-
társai, valamint a  nemzetiségi önkor-
mányzat és sport kft.   munkavállalói 
körében is regisztráltak néhány beteget 
a  teszteléseket követően. A  Csömörön 
dolgozó pedagógusok tesztjét, hasonlóan 
a  korábbiakhoz, az önkormányzat saját 
költségből finanszírozta.

November 12. A kormány este 20.00 óra 
és 05.00 óra között kijárási tilalmat veze-
tett be. A rendelet értelmében a művelő-
dési ház és a könyvtár is bezárta kapuit, 
az intézmények november 12-étől nem 
látogathatóak. Ettől a naptól országosan 
bezárt többek között minden vendéglá-
tóhely, színház, múzeum és mozi is, az 
élelmiszerüzletek, egyéb boltok pedig 
este 19 óráig lehetnek nyitva.

November 11. Maszk viselését kérte az 
önkormányzat  a szülőktől az iskolák és 
óvodák előtt. A csömöri általános iskola, 
zeneiskola, és a  két óvoda szülői közös-
ségét, illetve az ott dolgozókat arra kérte 
az önkormányzat, hogy a gyerekekre való 
várakozáskor, az   intézmények bejáratá-
nál és annak környékén, a  közterületen, 
járdán, parkolókban viseljenek maszkot 
a  koronavírus terjedésének megelőzése 
érdekében.

November 19. Az önkormányzat az 
intézményi dolgozók, SZAK munkatár-
sak és SZAK ellátottak, a CSÖTESZ, 
Községgondnokság  és sport kft. alkalma-
zottai, valamint a kulturális intézmények 
dolgozói mellett az egészségház orvosai 
és asszisztensei, illetve minden csömöri 
pedagógus számára vitamincsomagot 
juttatott el.



7

Fábri István  
polgármester
„A központi intézkedések megadják 
a kereteket, így a művelődési házat 
és a könyvtárat bezártuk, a szlovák 
ház sem működik. Ennek fényében 
viszont mindenki tudja, hogy értel-
metlen a sportcsarnok nyitvatartása, 
de azt mégis engedik a jogszabályok. Az iskolaidőn kívül mi 
itt már egyedül csak azokat a versenyszakosztályokat engedjük 
edzeni, amelyeknek a bajnokságát nem zárták le. A mérkő-
zéseket zárt kapuk előtt, közönség nélkül lehet lejátszani. 
A szabadtéri futópályát, illetve a terepfutó-és kerékpárpályát 
minden lakos használhatja. Általában is támogatjuk a sza-
badtéri mozgás minden fajtáját. Az egészség megőrzése és 
a testmozgás különösen fontos, akár csak séta vagy kirándulás, 
akár futás, kocogás, kerékpározás segítségével. Nem mellesleg: 
ha valamikor, most a lelkünknek mindennél jobban szükséges 
van arra, hogy a bezártságból kimozduljunk.”

Tormay-Lesták Mária  
alpolgármester
„A koronavírus-járvány második 
hullámában is fokozott figyelmet 
fordítunk a rászorulók ellátására. 
A Szociális Alapszolgáltatási Központ-
ban státuszbővítéssel is segítettük 
a megnövekedett feladatok ellátását. 
Önkormányzati intézményeink dolgozóinak folyamatos teszte-
lésével, a koronavírussal fertőzött kollégák kiszűrését és időben 
történő elkülönítését biztosítjuk, melyet saját önkormányzati 
költségvetésből finanszírozunk. Továbbra is kérjük az idős, vagy 
fokozottan veszélyeztetett csömöri lakosokat, keressék a Szo-
ciális Alapszolgáltatási Központ munkatársait bizalommal, 
továbbra is működik a szervezett bevásárlás, gyógyszerkiváltás 
is az alaptevékenységen felül!  A gyerekek szüleit arra kérjük, 
hogy az óvodák és iskolák  épületei előtti várakozáskor  is 
viseljenek maszkot.  Vigyázzunk magunkra, vigyázzunk egy-
másra, kiemelten fontos saját immunrendszerünk erősítése, 
sok vitamin, zöldség, gyümölcs és sok folyadék fogyasztása, 
valamint az érvényben lévő járványügyi szabályok betartása!
Mindenkinek jó egészséget kívánunk!”

Fejlesztések a nagyközségben
Megkezdődött a Kálvária utca aszfaltozása. A 24 millió forintos önkormány-
zati beruházás az Úttengely Kft. kivitelezésében valósul meg.

hírek, események

VÍRUSMEGELŐZÉSSEL 
KAPCSOLATOS  
ÖSSZEFOGLALÓ A HELYI 
RENDELKEZÉSEKRŐL
ÖSSZEFOGLALÓNKBAN AZ AKTUÁLIS, A KÖZPONTI 
INTÉZKEDÉSEKKEL ÖSSZHANGBAN ÁLLÓ, CSÖMÖRI  
SZABÁLYOKRÓL OLVASHATNAK.

Csömör kivételes helyzetben van, hiszen falunk környezete számtalan 
sétára, túrázásra, kirándulásra ad lehetőséget ebben a nehéz 
helyzetben is.
Kérünk minden csömöri polgárt, hogy továbbra is tartsa be a központi 
járványügyi intézkedéseket, viseljenek szájmaszkot 
a tömegközlekedési eszközökön és azok megállóiban, 
vásárláskor a kereskedelmi egységekben, piacokon,  
az egészségházban és a postán.

• A közterületek használata este 
20.00 óra és reggel 05.00 
óra között Csömörön is tilos. 
Rendezvények nem tarthatóak, 
felmentést csak a munkába 
menők és a munkából jövők 
kapnak, illetve rendkívüli 
esetekben adható ilyen 
igazolás.

• Minden gyülekezés tilos, 
az utcán 10 főnél nagyobb 
társaság nem tartózkodhat.

• A csömöri általános iskola, 
zeneiskola, és a két óvoda 
szülői közösségét, illetve 
az ott dolgozókat arra 
kéri az önkormányzat, 
hogy a gyerekekre való 
várakozáskor, az intézmények 
bejáratánál és annak 
környékén, a közterületen, 
járdán, parkolókban viseljenek 
maszkot a koronavírus 
terjedésének megelőzése 
érdekében.

• Játszótereinket folyamatosan 
fertőtlenítjük, a vírus 
megelőzése céljából kérjük, 
hogy csak egészséges gyermek 
és felnőtt látogassa azokat.

• Az élelmiszerüzletek, 
dohányboltok, egyéb üzletek 
19 óráig tartanak nyitva. 
A vendéglátóhelyek és az 
éttermek zárva tartanak, 
csak a házhoz szállítás 
megengedett.

• Általános rendezvénytilalom 
van életben, tehát sem magán, 
sem szervezett rendezvényt 
nem lehet tartani.

• Az önkormányzat nem fogad 
ügyfeleket, de a telefonos és 
online ügyintézés működik.

• A művelődési ház  és 
a könyvtár bezárt, a szlovák ház 
szintén.

• A sportcsarnokban csak 
a versenyszakosztályok 
edzéseit,  illetve zárt kapus 
bajnoki kézilabdamérkőzéseket 
lehet tartani. Szabadtéren az 
egyéni sportolás megengedett, 
vagyis a salakos futópályát, 
a pálya körüli terepfutó- és 
kerékpárpályát a lakosok 
szabadon használhatják. 
Az amatőr csapatsport 
szabadtéren is tilos, így 
a Gorkij utcai, kifejezetten 
csapatsportokra kialakított 
Kispályát lezártuk. 
A labdarúgócsapatok 
edzéseket tarthatnak, és zárt 
kapus bajnoki mérkőzések 
rendezhetőek.

• Az egészségházba továbbra 
is előzetes bejelentkezés után 
léphetnek be a páciensek.

• A temető reggel 08.00-16.00 
óra között nyitva tart.

• A római katolikus templomban 
tartanak miséket, az 
evangélikus és református 
egyház online, a baptista 
közösség online ZOOM-on tart 
istentiszteletet.

• Családi összejöveteleken, 
magánrendezvényeken 
legfeljebb tízen vehetnek részt.

• Esküvők csak lakodalom nélkül 
lehetségesek, az egyházi 
és a polgári szertartásokon 
a tanúk, a szülők és a testvérek 
vehetnek részt.

• A temetéseken legfeljebb csak 
ötven ember vehet részt.

Bevásárolunk,  
receptet váltunk ki ön helyett!

A csömöri önkormányzat intézménye,  
a Szociális Alapszolgáltatási Központ (SZAK) 
Csömör, Kossuth u. 71.) ismét felajánlja 
segítségét a 65 év felettieknek!  
Kérjük, védje egészségét azzal, hogy 
a bevásárlást, postai csekkek befizetését,  
valamint a gyógyszerek kiváltását  a SZAK 
munkatársaira és önkénteseire bízza, és 
biztonságban otthonában marad! 
Kéréseiket a 28-544-067 telefonszámon 
jelezhetik hétfőtől csütörtökig 8-16 óra, 
pénteken 8-13 óráig.  A szolgáltatás 
térítésmentesen igényelhető. 

Jó egészséget kívánunk! 

Szociális Alapszolgáltatási Központ       
Csömör Nagyközség Önkormányzata
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Az én kertem, 
az én Földem!

Milyen feny t  
válasszunk karácsonyra? 

Környezettudatossággal, 
fenntarthatósággal foglalkozó 
sorozatunkban a közeledő 
karácsony kapcsán azt járjuk 
körbe, érdemes-e, és mennyire 
környezettudatos lépés 
a vágott fenyőt kiültethetőre, 
műfenyőre, vagy egyéb alternatív 
megoldásra cserélni.

A téma eléggé megosztó, különféle szá-
mítások, életciklus-elemzések találhatóak 
az interneten pro és kontra, így termé-
szetesen cikkünk célja is csak körbejárni 
a  témát, megvizsgálni a különböző meg-
oldásokat.

A vágott fenyő
A vágott fenyők ellenzői szerint egy élő 
fát kivágni, majd kiállítani a  nappaliban 
nem túl etikus, ráadásul kivágásával egyre 
csak csökken a természetes növénytakaró 
a  bolygón. A  valóságban ezeket a  fákat 
jellemzően már direkt erre termesztik, 
évekig nevelgetik, a helyükbe pedig újakat 
ültetnek. Ha helyi gazdától veszi meg az 
ember a  karácsonyfáját, és nem messzi-
ről hozatja, vagy nem valamelyik nagy 
áruházlánctól vásárolja, akkor ez nem 
ró nagy terhet a  környezetre. Ráadásul 
a közelről származó fák általában szebbek 
is, hiszen nem messziről hozzák őket, 
később vágják ki. A  valódi fának nincs 

elkészítési kibocsátása, minél közelebbi 
gazdától vesszük, annál környezettuda-
tosabb választás, és egy hazai termelőt is 
támogatunk.

Ha a fenyő karácsony után  
tovább növekedhet

A kivágott fáknál még 
zöldebb megoldás, ha 
gyökeres fát vásárolunk 
kaspóban, amit utána ki 
tudunk ültetni a kertbe. Ez 
persze azoknak opció, akik 
megfelelő helyet tudnak 
biztosítani a fa számára, il-
letve akik elfogadják, hogy 
ezek a  fák csak kevés időt 
szeretnek lakásban tölteni. 
Befelé és kifelé is figyelni 
kell a  „zsilipelésre”, csak 
fokozatosan tudjuk megfe-
lelően hozzászoktatni a fát 
a  hőmérséklet-változás-
hoz. Akinek nincs kertje, 
megoldás lehet a  bérlés is, 
már több kezdeményezés 
megjelent a piacon, akiktől 
bérelni tudjuk a  kará-

csonyfát, és az eladó visszaveszi ünnepek 
után, hogy utána visszajuttassa az eredeti 
helyére, a természetbe. 

Ha műfenyő…
Az nem kérdés, hogy a  műfenyő elő-
állítása károsítja a  környezetet, nagy 
valószínűséggel Távol-Keletről érkezik, 
tovább növesztve ökológiai lábnyomát, 
és megvásárlása egy külföldi áruházlánc 
bevételét fogja gyarapítani. Az interneten 
többféle életciklus-elemzés található, 
10-20 évig terjed az évek száma, ki mit 
számol, hányszor is kell használni egy 
műfenyőt ahhoz, hogy környezeti szem-
pontból egyenértékűvé váljon a  vágottal. 
Ha műfenyőt vásárolunk, akkor az legyen 
lehetőleg PVC-mentes, keressük az 
Európában gyártott alternatívát és hasz-
náljuk minél tovább! Sokak szerint csak 
pár évig használhatóak ezek a  fák, tehát 
lehetetlen kiegyenlíteni a lábnyom mére-
tét. Személy szerint három éve vettem egy 
kisméretű műfenyőt a  bolhapiacon, ami 
az eladó elmondása szerint már hat évet 
szolgált náluk karácsonykor. A most már 
kilencéves fa állapota szinte változatlan, 
szeretném hinni, hogy még sok-sok éven 
át lesz vendégünk karácsonykor. 
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A legzöldebb kreatív megoldások
Némi nyitottsággal, új, alternatív meg-
oldást találhatunk ki. Lécekből, létrából, 
vagy gyakorlatilag bármiből, amiből 
karácsonyfa alakot tudunk formázni, és 
fel tudjuk díszíteni, elkészíthetjük saját, 
egyedi alkotásunkat, ami hosszú életű, kü-
lönleges, és ha ráadásul használt anyagok 
újrahasznosításával készítjük, garantáltan 
a legzöldebb megoldás lesz.
Az idei év kihívásokkal, nehézségekkel 
teli, nagy rugalmasságot, tudatosságot kér, 
hogy megőrizve belső békénket elindul-
junk befelé, fényt gyújtsunk szívünkben. 
Annyi kérdés, feladat vár ránk, egy biztos: 
akár vágott fenyőben, akár élő fenyőben, 
netán alternatív megoldásban látjuk 
megvalósulni álmaink karácsonyát, legyen 
ez az ünnep egyik csodálatos kelléke, ne 
hagyjuk, hogy a téma újabb felület legyen 
szóváltásra, egymásnak feszülésre, meg-
osztásra. Békés, boldog karácsonyt!

 Kucsinka Gabi

Tippek a karácsonyfa 
kiválasztásához Papp Katitól
Sokan érzik úgy, hogy a karácsony csakis 
igazi fenyőfával lehet ünnep a számukra. 
Ha vágott fenyőben gondolkodunk, 
érdemes figyelni néhány szempontra. 
A hagyományos lucfenyő előnye, hogy az 
illata – akárcsak a nagymama sütijének – 
a  csodás ünnepek emlékét hozza vissza, 
és az ára sem magas. Hátránya, hogy 
hullajtja a tűleveleit, amiből még nyáron is 
tálalunk itt-ott. Az ezüstfenyő gyönyörű, 
kicsit drágább a lucfenyőnél, viszont szin-
tén hullajtja a levelét. A manapság legked-
veltebb karácsonyfának való fajta a nord-
mann fenyő. A Dániából hozott fák olyan 
formásak, mintha mesekönyvből keltek 
volna életre. Drágábbak ugyan, mint 
a  hazai termesztésű rokonaik, viszont 
idősebbek, mert ott évközben metszik, 
hogy hibátlan legyen. A nordmann fenyők 
előnye, hogy nem hullik a levelük, inkább 
rászárad a  fára, így sokáig szép marad. 
Vannak még ritkábban kapható fekete fe-
nyők vagy mókusfenyők, mindkét elneve-
zés él a köztudatban, mostanában ennek 
csökken a népszerűsége. Nagyon szép és 
viszonylag ritkábban kapható a kolorádói 
jegenyefenyő. Tűi hosszúkásak, ezüstösek 
és citrusillatúak. Ennek a fajtának az ára 
körülbelül a  dán nordmann fenyőével 
megegyező. Élő fenyőből vásárolhatunk 
gyökeres, konténeres verziót. Akinek 
van hely a  kertjében, és ki szeretné az 
ünnepek elmúltával ültetni a  fát, annak 

figyelembe kell vennie egy pár szabályt. 
A  lakásba vitel előtt és után szoktatni 
kell a fenyőt a hőmérséklet változásához. 
Tehát mielőtt bevisszük a lakásba, tegyük 
fűtetlen helyiségbe, ahol 5–10 fok van, így 
a fokozatosság elvével szépen megtartha-
tó, de lehetőség szerint ne maradjon több 
hétig a  meleg lakásban, és a „zsilipelést” 
kiültetés előtt is végezzük el. 

Áldott, békés karácsonyt kívánok  
mindenkinek!

Információk  
a tűzifatámogatásról
Alkalmanként 1 m3 tűzifatámogatás 
állapítható meg annak a személynek, 
aki a létfenntartását veszélyeztető 
élethelyzetbe került, és a családjában az egy 
főre számított havi családi jövedelemhatár 
nem haladja meg az öregségi nyugdíj 
mindenkori legkisebb összegének 220 %-át,  
(62 700 Ft), egyedül élő esetén 300%-át. 
(85 500 Ft). A tűzifatámogatási kérelem 
október 1-jétől március 31-ig nyújtható be  
az önkormányzat szociális osztályán.
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Szökős kutyák, 
hanyag kutyatartók
A közösségi oldalak csömöri 
csoportjaiban rendszeres 
jelennek meg posztok kiszökött 
kutyákról. Körbejártuk, mi 
a teendő, ha szabadon sétáló 
kutyát látunk, milyen szankciók 
várnak a hanyag gazdákra.

Kis Sándor közterület-felügyelő: 
„Munkaidőben, 8 és 16 óra között hívhat-
nak minket az önkormányzat épületénél, 
a honlapon és a Csömöri Hírmondó elején 
is megtalálható számokon. Ha a  kutyát 
megfogták, akkor le tudjuk olvasni a chipjét, 
és a kutyamenhely segítségével beazonosítjuk 
a gazdáját. Értesítjük, és átadáskor először 
figyelmeztetjük, ha pedig sokadszor fordul 
elő az eset, 5–50 000 Ft helyszíni bírság 
megfizetésére kötelezzük, vagy eljárást 

indítunk. Mindenkinek tudnia kell, hogy 
a szabadon kószáló kutya tartója „veszélyez-
tetés kutyával” szabálysértést követ el, akkor 
is, ha a  kutya nem támad rá senkire. Az 
„önsétáltató” kutya veszélyt jelent az autósok 
számára, megijesztheti a gyalogosan, kerék-
párral közlekedőket, és nem utolsósorban 
saját maga is veszélybe kerülhet. És akkor 
a vadűzés okozta károkról még nem is be-
széltünk.”

Halász Barbara, a  Csömöri Állatvé-
dők vezetője: „Mivel a  chipleolvasás után 
hozzáférésünk van az adatbázishoz, és be 
tudjuk azonosítani a  kutya gazdáját, cél-
szerű minket hívni a 30/3682692-as tele-
fonszámon, amelyen 10–18 óráig vagyunk 
elérhetőek. Fontos tudni, hogy a  menhely 
munkáját önkéntesek végzik, akiknek mun-
kahelyük, családjuk van, előfordul, hogy 
nem tudunk azonnal rohanni a  megtalált 
kutyáért. Ilyenkor nagy segítség lenne, ha 
a  megtaláló az érkezésünkig biztosítani 
tudná, hogy a kutya ne az utcán kóboroljon. 
Mindenkinek tisztában kell lennie azzal, 
hogy a  chip évek óta kötelező a  kutyák 
számára, amelyik kutyának nincs chipje, az 
nem rendelkezik megfelelő oltásokkal sem, 
és ez büntetést von maga után.”

Bencze Krisztina, csömöri lakos: 
„Kutyás civilként fontosnak tartanám, hogy 
legyen egy nyitott, bárki számára elérhető 
kennel, ahová a talált kutya szükség esetén 
elhelyezhető, hiszen nem várhatjuk el, hogy 
aki megtalálja, addig maradjon a kutyával, 

amíg valaki nem jön érte. Amennyiben az 
önkormányzat biztosít erre egy négy m2-es 
területet, felajánlok erre a célra egy vadonat-
új 2x2 méteres kennelt, valamint az oda be-
kerülő kutyák közül tíznek az esetleges chip 
és regisztrációs költségeit is vállalom, mielőtt 
visszakerülnek a  gazdához. Ha valakinek 
az a  jó megoldás, szobakennelt is szívesen 
adok kölcsön a  várakozás idejére. Többen 
vagyunk civilek, akiknek van chipleolvasója, 
és az állatorvostól be tudjuk kérni az adato-
kat, ha valamiért a közterület-felügyelő vagy 
a menhely nem tud intézkedni, hozzánk is 
fordulhat bárki (Váraljai Bea, Szegfű utca, 
+3630/2576486, Komáromi Katalin, 
Nagy Sándor utca, +3630/2930985, 
Bencze Krisztina, Harangláb utca, 
+3630/3213730). Össze kell fognunk, 
hogy megoldódjon ez a probléma!"

Sipos Tamás képviselő, az Ügyrendi, 
Közbiztonsági és Közlekedési Bizottság 
elnök-helyettese: „Mi is érzékeljük, hogy 
egyes kutyatartók számára nem elég meg-
oldás a  figyelmeztetés, pedig nem az lenne 
a  cél, hogy lépten-nyomon bírságot kelljen 
kiszabni.  Úgy  gondoljuk, hogy felelősen 
gondolkodó kutyatartók saját érdeküknek 
tartják, hogy vigyázzanak kedvencük sza-
bályos és biztonságos tartására. A felajánlott 
kennel kérdését körbe fogjuk járni, a jó szán-
dékot máris értékeljük, jelen pillanatban 
a járvány idején türelmet kérünk, sok egyéb 
fontos kihívással szembesülünk nap mint 
nap.”

Kucsinka Gabi

hírek, események

Sajtóközlemény
Csömör Nagyközség Önkormányzata 
110,92 millió forint vissza nem térítendő 
támogatást nyert az önkormányzati tulaj-
donú belterületi utak szilárd burkolattal 
történő kiépítésének, felújításának és kor-
szerűsítésének támogatása gazdaságfej-
lesztési céllal Pest megye területén című 
pályázati kiíráson „Csömör belterületi 
főútjainak fejlesztése – Széchenyi utca, 
Ibolya utca” címmel. 

A támogatás forrása: Pest Megye Terü-
letfejlesztési Koncepciója 2014-2030 és 
Pest Megye Területfejlesztési Programja 
2014-2020 megvalósításához nyújtandó 
célzott pénzügyi támogatás

A támogató neve: Pénzügyminisztéri-
um

A fejlesztés célja a  település egyik 
legforgalmasabb főútjának, a  Széchenyi 
utca legrosszabb állapotban lévő útsza-
kaszának szilárd burkolatú útfelújítása és 
az Ibolya utcában új, szilárd burkolatú út 
kialakítása volt. 

A projektben a  Széchenyi utca 480,3 
m-es szakasza szerepelt, ennek felújítása 
és közlekedésbiztonsági elemeinek kiala-
kítása vált szükségessé, mivel igen rossz 
műszaki állapotú volt és balesetveszélyes 
volt. 

Az Ibolya utca útépítése 330 m volt. 
Teljes hosszában lakóutca, és egy országos 
jelentőségű intézmény, a  Rehabilitációs 
Központ található itt.

A támogatott tevékenység főbb elemei: 
A Széchenyi utca Rozmaring utca – 

körforgalom közötti szakaszának felújí-
tása: 

alépítménycsere, aszfaltozás (új, kétré-
tegű aszfaltburkolat: 4+4 cm), szegély-
átépítés, közlekedésbiztonsági elemek: 
forgalomlassító műszaki megoldások, 
sávelhúzás mindkét oldalon, közte se-
bességcsökkentő sziget kialakítása, 2 db 
3 m széles gyalogátkelő létesítése, 100 m 
korlátépítés az elkerített játszótér melletti 
járdaszakasz mellett, járda építése, 2 db 
sebességkorlátozásra figyelmeztető ledes-

lencsésjelző tábla. Csapadékvíz-elvezetési 
rendszer.

Esélyegyenlőségi elem: taktilis jelek 
a zebrán. 

Növénytelepítés: 1250 m2 zöldsáv léte-
sítése, 23 fa ültetése. 

Az Ibolya utca szilárd burkolattal tör-
ténő kiépítése: 

8 cm vastag térkőburkolat kialakítása, 
20 cm vastag rétegrendű kétoldali padka 
kialakítása, vízelvezetés, növénytelepítés. 

A megvalósítás helye: Csömör, Széche-
nyi utca és Ibolya utca.

A támogatott tevékenység megkez-
désének és befejezésének időpontja: 
2018.10.04.-tól 2020.10.24-ig  

A kivitelezést végző cég: ÁR-LA Kft. és 
az Aszfalt és Bontás Kft.

A projekt társadalmi-gazdasági hatása 
jelentős. A  munkába járás körülményei 
javultak, az itt közlekedőknek élhetőbb, 
jobb minőséget és nagyobb biztonságot 
jelent, akár busszal, autóval, kerékpárral, 
vagy gyalog. 
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Beszámoló Csömör 
Nagyközség Önkormányzata 
Képviselő-testületének 2020. 
október 22-i üléséről
A képviselő-testület 8 fő részvételével 
tartotta meg rendes ülését.

Napirenden kívül
A képviselő-testület megemlékezett 
Mandur Lászlóról, Csömör nagyköz-
ség nemrégiben elhunyt díszpolgáráról.

Ez év szeptemberében a  Furmicska 
Néptánc Egyesület a  magyarországi 
nemzetiségek kultúrájáért folytatott tevé-
kenységek szakmai elismerésére alapított 
Pro Cultura Minoritatum Hungariae 
díjat vehetett át a Karmelita Kolostorban. 
Az egyesület a  csömöri szlovák folklór-
hagyományok átörökítésében, valamint 
a gazdag helyi népviselet és anyagi kultú-
ra megőrzésében vállalt szerepéért nyerte 
el a  díjat. A  képviselő-testület az ülésen 
nyilvánosan gratulált a  Furmicska Nép-
tánc Egyesület képviselőinek a  rangos 
elismeréshez.

Bemutatkozott Pető Gábor atya, aki 
augusztus 1-től a kistarcsai, a nagytarcsai, 
a kerepesi és a csömöri települések római 
katolikus plébánosa.

 Tájékoztató az elmúlt időszak  
fontosabb települési eseményeiről és 
önkormányzati intézkedéseiről
Fábri István polgármester röviden tájé-
koztatta a  képviselő-testületet az elmúlt 
időszak legfontosabb eseményeiről. (A 
beszámoló teljes szövege a  www. csomor.
hu honlapunk Polgármesteri beszámolók 
menüpontjában olvasható.)

 Csömöri Krammer Teréz Zenei Alapfokú 
Művészeti Iskola 2020/2021 nevelési évre 
vonatkozó munkaterve
Ráduly Ildikó, a  Csömöri Krammer 
Teréz Zenei Alapfokú Művészeti Is-
kola igazgatója röviden ismertette az 
intézmény írásban is benyújtott éves 
munkatervét. Kiemelte, hogy az általános 
iskolában megoldódott a  zeneiskolai 
foglalkozásokat érintő helyhiány. Az in-
tézményvezető jelezte, hogy a zeneiskola 
dolgozói szeretnék, ha tesztelnék őket, 
mert kiszolgáltatottak a  járványnak és 
pedagógusként hatalmas felelősség van 
rajtuk. A  képviselő-testület egyhangúlag 
elfogadta a  munkatervet. (November 
elején az önkormányzat saját költésgén 
tesztelte a  zeneiskola és általános iskola 
pedagógusait, munkatársait.- A szerk.)

 Szociális Alapszolgáltatási Központ 
szakdolgozóinak részére jutalom 
meghatározása
Tormay-Lesták Mária alpolgármes-
ter asszony felidézte, hogy a  Szociális 
Alapszolgáltatási Központ  munkatársai 
a  járványhelyzetben erőn felül teljesí-
tenek. Munkájuk az első hullám után, 
a  viszonylag enyhe nyári időszakban 
is jelentős mértékben megnövekedett, 
mivel sok olyan idős ember került a  lá-
tókörükbe, akik a vészhelyzet elmúltával 
továbbra is jogosultként vették igénybe 
a szolgáltatásokat, így például a szociális 
étkeztetést. Félévkor az önkormányzat fél 
havi jutalmat és a  cafeteria-költségkeret 
emelését biztosította  az éves jutalomke-
ret terhére.  Annak érdekében, hogy az 
év végén – úgy, mint a  többi intézmény 
– teljes havi bértöbbletből tudjanak 
gazdálkodni, szükséges megemelni 
az intézmény jutalomkeretét. Mivel 
a  SZAK-nak a  betöltetlen álláshelyek 
miatt bérmegtakarítása keletkezett, ezért 
bruttó 1.155.000 Ft összeggel szükséges 
kiegészíteni a rendelkezésre álló összeget. 
A  képviselők egyhangúlag támogatták 
a javaslatot.

 Csömörön élő sportolók világversenyen 
való részvételének támogatása
Tihanyi Ferenc, a  Környezetvédelmi, 
Településfejlesztési és Sport Bizottság 
elnöke két csömöri sportoló támogatási 
igényét tolmácsolta, akik már 2019-ben 
is kaptak  önkormányzati támogatást vi-
lágversenyekre történő felkészülésükhöz. 
A  képviselő-testület egyöntetűen úgy 
határozott, hogy 150-150 ezer forinttal 
támogatja Solti László világbajnok 
és kétszeres Európa-bajnok kajakos; 
valamint Jánosi Luca többszörös 
korosztályos magyar bajnok teniszező 
felkészülését.

 Csömör Nagyközség Településrendezési 
Eszközeinek (TRE) módosítása – HÉSZ 
módosítás – részfeladatokra állami 
főépítészi egyeztetési eljárással c. 
tervmódosítás – Képviselő-testületi 
jóváhagyás
Benkó Gábor műszaki osztályvezető 
ismertette, hogy kisebb formai módosítá-
sok, pontosítások szükségesek a HÉSZ-
ben. A  képviselőtestület egyhangúlag 
jóváhagyta ezeket.

 Tájékoztatás a Csömöri-patak 
állapotának felméréséről
Onhausz Erzsébet környezetvédelmi 
tanácsnok ismertette, hogy dr. Baranyi 
Eszter ökológus elkészítette a  Csömö-
ri-patak állapotfelmérését és a következő 
problémákat nevesítette:

• A patakmeder szabályozásának kö-
vetkeztében a  patak nem tud kiönteni 
a  medréből, ezért a  lápról eltűntek 
a  vizes élőhelyekre jellemző fajok, 
vagy jelentősen lecsökkent a  számuk. 
Szintén a  patakmeder mélyítése miatt 
az állatok nem tudják megközelíteni az 
ivóvízforrást a meredek partfalon.

• A tó szintén csökkenti a  láp vízmeny-
nyiségét.

• A patak vízszintje a sok csapadék elle-
nére sem nő.

• Nagy mennyiségben kerül a  patakba 
szennyvíz (bár ez a helyzet az új szenny-
víztisztító átadásával normalizálódik).
A patak rehabilitációjára és a  vizes 

élőhelyek helyreállítására az ökológus 
szakember három szinten fogalmazott 
meg javaslatot: vízgyűjtő, patak és meder 
szinten.

Javasolja a  meder felemelését a  lakott 
területen kívül, elsősorban a  láp terüle-
tén. A Szabadság út és Jókai utca között 
pufferzónát lenne szükséges létrehozni, 
vagy legalábbis fásítani a  párolgás csök-
kentése érdekében. A  patak vízgyűjtő 
területén szükséges lenne jobban meg-
fogni a  lezúduló csapadékvizet, lassítani 
a lefolyását, mert a hirtelen lezúduló víz-
mennyiség gyorsan  távozik  is a település 
területéről.

Onhausz Erzsébet jelezte, hogy 
a  fenti elképzelések megvalósítására 
a  LIFE program keretében lehetne 
pályázni, de csak regionálisan, komplex 
rendszerben. Ehhez együttműködő part-
nereket kell keresni.

Vadász László igazgatási ügyintéző 
ismertette, hogy több részletben bejárást 
végeztek a patak medrének felmérésére és 
több problémával szembesültek. A Patak 
utcánál a meder le van zárva, megközelít-
hetetlen, ami önkormányzati intézkedést 
igényel. 

A település belterületén számos helyen 
csövek vezetnek a patakmederbe, amelyek 
közül többől csapadékmentes időben is 
valamilyen folyadék csordogál a patakba. 
Más helyszíneken a patak vizének kiszi-
vattyúzása jellemző. Sipos Tamás képvi-
selő felidézte, a  patak vizének locsolásra 
történő szivattyúzása akkor indult meg, 
amikor még a vízhozam többszöröse volt 
a jelenleginek, ma már nem megengedhe-
tő, fel kell számolni.

Onhausz Erzsébet összefoglalva 
az elhangzottakat hangsúlyozta, hogy az 
előterjesztés célja, hogy a  fejlesztés elin-
dulhasson. A konkrét tervek, elképzelések 
jóval gondosabb kidolgozást igényelnek.

 Javaslat az új természetvédelmi oltalom 
alá kerülő területekről és értékekről
Onhausz Erzsébet, a Környezetvédel-

hírek, események
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mi, Településfejlesztési és Sport Bizottság 
elnökhelyettese ismertette, hogy az előző 
napirendi ponttal összefüggésben a  bi-
zottság javasolta, hogy a  patakot vegyék 
védelembe annak érdekében, hogy az 
önkormányzat legyen az eljáró hatóság 
a szennyezés és  vízkivételezés esetén. 

Emellett javasolják, hogy a településen 
(akár magánterületen) álló értékes fák, 
növények szintén kerüljenek védelem alá.

 Szerződéskötés az éjszakai  
buszjárat működtetésére
Sipos Tamás, az Ügyrendi, Közbizton-
sági és Közlekedési Bizottság elnökhe-
lyettese ismertette, hogy a  tapasztalatok 
alapján a két éjszakai járat közül a 0.45-
kor induló járatnak van értelme, ám az egy 
órával később induló járatot csak elvétve 
veszik igénybe utasok, ezért annak meg-
szüntetését javasolják. A  busztársaság 
a  javaslatot és a  támogatási összeg meg-
felezését elfogadta. A  képviselő-testület 
egyhangúlag hagyta jóvá a javaslatot. (Az 
éjszakai buszjárat az idő közben bevezetett 
kijárási korlátozás ideje alatt szünetel. - 
A szerk.)

 Közétkeztetési szerződés  
módosítása az Eatrend Kft.-vel
Tormay-Lesták Mária alpolgármester 
ismertette, hogy a  közétkeztetést bizto-
sító szolgáltató nevet változatott, ezért 
szükséges új szerződés megkötése. Ezzel 
egyidejűleg aktualizálták a  szerződést és 
jobban részletezték a  minőségi előírá-
sokat. A  képviselők 8 igen szavazattal 
jóváhagyták a szerződésmódosítást.

  Javaslat a Csömöri Egészségház 
szolgáltatásainak bővítésére
Tormay-Lesták Mária alpolgármester 
felidézte, hogy hónapok óta zajlanak 

egyeztetések az  Csömöri Egészségház 
üresen álló helyiségeinek hasznosításáról.

Tótpál Szabolcs pénzügyi osz-
tályvezető ismertette az önköltségi árat, 
amely viszonyítási alapul szolgál a bérleti 
díj meghatározásához.

Az üres helyiségek hasznosítására 
kiírandó pályázatban igyekeztek úgy 
fogalmazni, hogy minél több elképze-
lésnek teret adjanak, ugyanakkor az 
önkormányzat döntési lehetőségei tágak 
legyenek. Fábri István polgármester 
hangsúlyozta, hogy a benyújtott pályáza-
tokban a bérleti díjat és a folytatni kívánt 
tevékenységet együttesen szeretnék vizs-
gálni úgy, hogy minél inkább a  település 
érdekeit szolgálja. A praxisközösségekről 
szóló törvény várhatóan alapjaiban fogja 
megváltoztatni Csömör egészségügyi 
ellátását, erre is fel kell készülni.

Dr. Balázs Péter  egészségügyi 
szakértő kifejtette, hogy jelenleg az 
egészségügyben nem lehet előre látni 
a várható fejleményeket. Számítani lehet 
arra, hogy a  háziorvosok közül többen 
kilépnek az ellátórendszerből a  törvényi 
változások miatt, ugyanakkor várhatóan 
új munkavállalók pedig be fognak lépni 
a rendszerbe. 

A képviselők megvitatták az elhangzott 
javaslatokat és ennek megfelelően szavaz-
tak a  pályázati feltételek módosításáról. 
Egyöntetűen támogatták, hogy a javasolt 
egészségügyi szolgáltatások körét bővít-
sék ki a gyermekpszichológusi tevékeny-
séggel; nyilatkoztassák a pályázókat arról, 
hogy vállalnak-e alapellátási tevékenysé-
get is, továbbá döntöttek a  pályázatban 
feltüntetendő irányárakról.

 A Csömöri Települési Szolgáltató 
Nonprofit Kft. tőke helyzetének rendezése
Eigler Tamás, a  Pénzügyi, Ellenőrző 

és Vállalkozói Bizottság elnöke felidézte, 
hogy a  kft. esetében a  saját tőke értéke 
évek óta eltér a  jegyzett tőkéétől. Két 
megoldás lehetséges a  probléma orvos-
lására: vissza nem térítendő támogatás 
nyújtása a kft. részére, vagy tőkeleszállítás 
és az önkormányzat felé fennálló (még 
a  hulladékgazdálkodásból származó) 
tartozás elengedése. A  könyvvizsgáló ez 
utóbbit javasolta.

Dr. Katona Péter jegyző kifejtette, 
hogy mivel nem külső gazdasági sze-
replőről van szó, hanem 100%-ban saját 
tulajdonú cégről, ezért jogi szempontból 
a tartozás elengedése és a támogatás egy-
formán alkalmazható.

A képviselő-testület úgy határozott, 
hogy Csömöri Települési Szolgáltató 
Nonprofit Kft. 9.172.000 Ft-os tar-
tozását elengedi, és a  Kft. törzstőkéjét 
15.400.000 Ft-ról 3.500.000 Ft-ra leszál-
lítja.

 2020. évi költségvetési  
rendelet módosítása
Tótpál Szabolcs pénzügyi osztályve-
zető ismertette a  költségvetés módosítá-
sait, amelyek a  legutóbbi módosítás óta 
született határozatok alapján történtek. 

Sipos Tamás, az Ügyrendi, Közbiz-
tonsági és Közlekedési Bizottság elnökhe-
lyettese lakossági kérelmeket tolmácsolt 
a Panoráma utca, az Erdő utca, valamint 
az Apróka utca közvilágításának kiépí-
tésre. Eigler Tamás képviselő jelezte, 
hogy a  Zrínyi utcából szintén érkeztek 
lakossági panaszok, melyek szerint az ut-
cában a közvilágítás hiányos. A képviselő 
emellett ismertette az ELMŰ ajánlatát 
a karácsonyi díszkivilágításra vonatkozó-
an. Az előző évekhez képest szigorodtak 
az előírások, így a  díszkivilágítás kihe-
lyezésének ára is jelentősen nőtt. Fábri 
István polgármester azzal érvelt, hogy 
mivel az adventi időszakban elmaradnak 
a  rendezvények, legalább díszkivilágítás-
sal közvetítsenek ünnepi hangulatot.

Epres Csilla, a  Csömöri Települési 
Szolgáltató Nonprofit Kft. ügyvezetője 
jelezte, hogy a  CSÖTESZ gépjárműve 
elhasználódott, javítási költsége jelentős 
lenne, ezért egy néhány éves, billenő pla-
tós kisteherautót szeretne vásárolni. Si-
pos Tamás felvetette, hogy amennyiben 
a CSÖTESZ két gépjárművel rendelkez-
ne, hatékonyabbá tenné a munkavégzést, 
megosztaná a rendelkezésre álló kapacitá-
sokat, ha a dolgozók egyszerre két helyre 
tudnának kiszállni. Második járműnek 
elég lenne egy egyszerű személygépkocsi.

A képviselő-testület egyhangúlag tá-
mogatta, hogy a közvilágítás fejlesztésére 
700 ezer forintot különítsenek el. A dísz-
kivilágítás felszerelését 2,5 millió forint 

Javítani kell a Csömöri-patak állapotán, hogy megőrizzék 
a lápot és annak környezetét.  (fotó: Turista Magazin)
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összegért 5 igen, 2 nem szavazattal, 1 
tartózkodás mellett fogadták el. A CSÖ-
TESZ számára a testület 8 millió forintos 
autóvásárlási keretet szavazott meg 8 igen 
szavazattal, a konkrét jármű kiválasztását 
pedig a Pénzügyi, Ellenőrző és Vállalko-
zói Bizottság hatáskörébe utalták. 

A teljes költségvetés-módosítást a  tes-
tület egyhangúlag elfogadta.

 Csömör Nagyközség Önkormányzata, 
a hivatal és az önkormányzat 
fenntartásában lévő intézmények beszerzési 
szabályzatának módosítása
Tótpál Szabolcs pénzügyi osztályve-
zető tájékoztatta a  képviselő-testületet, 
hogy a  módosításra többek között sze-
mélyi változások miatt van szükség, mivel 
a  beszerzési szabályzatban név szerint 
szerepeltek a felelősök – ehelyett a beosz-
tást kívánják megnevezni a  módosított 
verzióban. A másik módosítás az, hogy az 
önkormányzat számlavezető bankjával le-
jár a szerződés és a beszerzési szabályzat 
értelmében kötelező lenne felülvizsgálni. 
A pénzügyi osztály tájékozódott, és kide-
rült, hogy a pénzintézet-váltás nem járna 
jelentős anyagi előnyökkel, ám aránytala-
nul nagy terhet róna az önkormányzatra 
és a  lakosságra, mivel minden befizetési 
számlaszámot meg kellene változtatni 
egy esetleges bankváltás esetében. Ezért 
javasolják, hogy a  számlavezető pénz-
intézettel pályáztatás nélkül lehessen 
szerződést hosszabbítani. A  képviselők 
egyhangúlag támogatták a javaslatot.

 Csömör Nagyközség  
Önkormányzata és intézményei  
pénzügyi szolgáltatójának kiválasztása
Eigler Tamás, a  Pénzügyi, Ellenőrző 
és Vállalkozói Bizottság elnöke az előző 
napirendi pontra visszautalva felidézte, 
hogy az esetleges bankváltás több hát-
ránnyal járna, mint előnnyel. A  jelenlegi 
pénzügyi szolgáltató a piaci viszonyokhoz 
képest igen kedvező konstrukciókat kínál. 
A  határozott idejű szerződés határozat-
lan idejűre módosítása a bank tájékozta-
tása szerint semmilyen változással nem 
járna, megmaradnának a  kedvezmények 
és a  számlaszámok is. Ezért a  bizottság 
javasolja a  határozatlan idejű szerződés 
megkötését. A képviselő-testület egyhan-
gúlag támogatta a javaslatot.

 Csömöri-patak felső  
forrásvidékén található ingatlanok 
önkormányzati tulajdonba adása
Fábri István polgármester felidézte, 
hogy az Ár-La Magyarország Kft.-vel ko-
rábban megállapodás született arról, hogy 
a kft. vízmosás, valamint erdő besorolású 
ingatlanokat ad át az önkormányzatnak 

ajándékozás formájában, térítésmentesen. 
A  képviselő-testület egyhangúlag támo-
gatta a  javaslatot és felhatalmazta a pol-
gármestert a szerződések megkötésére.

 A településközpont 
közlekedésbiztonsági fejlesztése –  
Hősök tere és környéke forgalmi rendje
Sipos Tamás, az Ügyrendi, Közbizton-
sági és Közlekedési Bizottság elnökhe-
lyettese ismertette, hogy a  Vörösmarty 
utcában élő lakosok jelezték, hogy a szűk 
utcában rendkívül nehéz a  kétirányú 
közlekedés, ezért kérik az utca egyirányú-
sítását. Emellett a  parkoló autók miatt 
gyakran a  kukásautó sem fér el az utcá-
ban, ezért szükséges a parkolás gyakoribb 
ellenőrzése. Fábri István polgármester 
kérte, hogy a  lakosoktól legyen írásbeli 
nyilatkozat a  fenti kérésről. A  napirendi 
pontot ennek beérkeztéig elnapolták.

 Csömör Nagyközség Önkormányzatának 
Tervtanácsáról szóló rendelet módosítása
Fábri István polgármester tájékoz-
tatta a  testületet, hogy a  tervtanácsnak 
jelenleg az elnökkel együtt hat tagja 
van. Ugyanakkor a  járványhelyzetben 
nehezen megoldható a  teljes taglétszám 
ülésezése, ezért a  polgármester javasolja 
a  taglétszám csökkentését. Fábri Ist-
ván polgármester szintén javaslatot tett 
a  tagok tiszteletdíjának emelésére, mivel 
az a  tervtanács megalakulása óta nem 
változott, ám a  csökkentett taglétszám 
mellett még így is megtakarítás érhető el 
a  tervtanács működésében. A képviselők 
egyhangúlag támogatták a javaslatot.

 Tájékoztatás a 2021. évi 
nagyberuházások előkészítéséről: bölcsőde 
építése és kerékpárút-hálózat fejlesztése
Fábri István polgármester szóbeli 
tájékoztatást nyújtott a képviselő-testület 
számára a  folyamatban lévő pályázatok 

kapcsán. Ismertette, hogy a  kerékpárút 
építésére elnyert pályázat megvalósítására 
hosszabbítást kaptak, a  bölcsődeépítést 
azonban 2021 végére be kell fejezni, az 
engedélyes terv alapján a  közbeszerzési 
eljárást el lehet indítani.

  Végre nem hajtott (folyamatban lévő) 
képviselő-testületi határozatok elfogadása
Dr. Katona Péter jegyző törvényi 
kötelezettségének eleget téve tájékoz-
tatta a  képviselőket, hogy 15 db végre 
nem hajtott határozat van jelenleg. Ezek 
túlnyomó részénél valamilyen hatósági 
eljárás van folyamatban, annak lezá-
rultára várnak. Több esetben lakossági 
egyeztetés szükséges a  megvalósításhoz. 
A  Majorszegi településrész térfigyelő 
rendszerének kiépítése pedig technikai 
akadályokba ütközik, a  megszavazott 
formában nem megoldható.

 Képviselők, hivatalvezetők  
közérdekű bejelentései
Onhausz Erzsébet környezetvédelmi 
tanácsnok tájékoztatta a  testületet, hogy 
a Rózsakert Evangélikus Óvodában kom-
posztáló működik.

Tihanyi Ferenc jelezte, hogy ugyan-
ennél az óvodánál a villámhárító rendszer 
meghibásodott.

Fábri István polgármester a  kép-
viselők támogatását kérte ahhoz, hogy 
az önkormányzat kegyeleti szabályzata 
alapján Mandur Lászlónak, Csömör 
nemrégiben elhunyt díszpolgárának 
sírhelymegváltását az önkormányzat 
támogassa.

Tormay-Lesták Mária alpol-
gármester tájékoztatta a  testületet az 
önkormányzat járványhelyzettel kapcso-
latos intézkedéseiről és javasolta, hogy az 
idősek és rászorulók számára juttassanak 
el vitamincsomagot.

Új egészségügyi szolgáltatások is 
elérhetőek lesznek Csömörön.

hírek, események
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Trianon 100
1920. június 4-én több millió magyar ember vált 
más ország állampolgárává a trianoni döntés 
eredményeként. Hétrészes sorozatunkban a hét, 
Magyarországgal szomszédos országban élő magyar 
közösségekről, régiókról készítünk összeállítást. 

Vajdaság
A mai Szerbia északi, Magyarországgal határos és többnyire ma-
gyarok által lakott része a  történelmi Vajdaság. Ma a  teljes neve 
Vajdasági Autonóm Tartomány, amely közigazgatási autonómiát 
élvez.

Földrajzilag fő folyói osztják három nagyobb egységre:
• a Tisza bal partja és attól keletre: Bánság (vagy: Bánát), az egykori 

Torontál megye
• a Tisza és a Duna közti terület: Bácska, az egykori Bács-Bodrog 

megye
• a Dráva és a Száva közötti terület: Szerémség, az egykori Szerém 

megye

Szent István idején a  területet egyszerűen az Alvidék névvel 
jelölték, és az ország déli határát jelentette. Komoly határvédelmi 
feladatot a török támadások idején látott el ez a vidék. Luxemburgi 
Zsigmond a törökkel való kudarcai után tagolt védelmi rendszert 
épített ki a déli vidéken. Ennek egyik részét a balkáni ütközőálla-
mok jelentették, másik részét a déli határon kialakított bánságok. 
Végül a harmadik vonalat a kiépítendő végvárvonal adta, amelynek 
központja a  Vajdaság déli határát jelentő Nándorfehérvár volt (a 
mai Belgrád). A további uralkodók rácokat (szerbeket) telepítettek 
a  végvárak közötti területekre, így ők is határőri feladatot láttak 
el. Ezek a szerbek sokszor erőszakkal kerültek a Magyar Királyság 
területére, nem csoda, hogy olykor kiváltságokat követeltek, vagy 
ennek hiányában fellázadtak. Így történt ez 1526 végén, amikor 
Cserni Jován, a  szerb felkelés vezetője megszállta Szabadkát, és 
kirobbantotta a  bácsi felkelést. 1699-ben a  török kiűzése után itt 
kötötte meg az udvar a  törökökkel a  karlócai békét, amelyben 
a  törökök – a  Temesköz kivételével – le-
mondtak minden hódoltsági területről. 
Ezzel Magyarországon gyakorlatilag véget 
ért a 150 éves török uralom.

A szerbek határvédő szervezete a török 
kiűzése után még tovább fennmaradt 
(Határőrvidék), de már nemcsak a  ha-
táron, hanem sokszor a  magyarok ellen 
használták fel a  katonai egységeiket. A 
török kiűzése után a szerbek mellett sváb 
telepeseket is hívtak a  területre, akik 
újfajta földművelési technikát hoztak, és 
a folyók szabályozása után nyert minőségi 
termőföldön gazdasági fellendülés kezdő-
dött. A XIX. századra a  Bácska és Bánát 
területéről származó gabona exportképes 
árucikk lett Európában.

Az 1848-as forradalom idején Kossuth 
is elutasította a  szerbek autonómiáért 
folyamodó kéréseit, ezek után a  szerbek 
fegyveres harcot indítottak a  magyar 

honvédseregek ellen. Ez sem, és a  Határőrvidék kiegyezés utáni 
megszüntetése sem tett jót a szomszédokkal való kapcsolatoknak. 
Így az elvesztett I. világháború után a vajdasági nemzetiségi lakos-
ság kimondta az új államhoz, a Szerb-Horvát-Szlovén Királysághoz 
(1929-től Jugoszlávia) való csatlakozását, amelyet a  trianoni bé-
keszerződés szentesített.

1941-ben a  Wehrmacht és a  fasiszta olasz csapatok lerohanták 
Jugoszláviát, Magyarország pedig elérkezettnek látta az időt a re-
víziós országgyarapítás további lépésére: megszállta Bácskát, a Ba-
ranyai-háromszöget és a  Mura-vidéket. Az így Magyarországhoz 
visszakerült Újvidéken 1942 januárjában magyar katonai alaku-
latok etnikai alapú tisztogatás címén tömegmészárlást követtek el 
(újvidéki vérengzés, „hideg napok”). Több mint 3500 szerb  és zsidó 
származású polgári személy esett áldozatul a katonai terrornak.

 A rendszerváltás éveiben a volt Jugoszlávia is önálló államokra 
bomlik.  1992-ben lesz önálló Szerbia, amely magában foglalja 
a Vajdaság és Koszovó autonóm területét. Ekkor még Montenegró-
val alkot államszövetséget. 2006-tól – Montenegró kilépésével – ez 
felbomlik, és ma Szerbiai Köztársaság néven létezik.

A Vajdaságban élő magyarok száma ma kb. 300 000 fő, de számuk 
fokozatosan csökken. A legnagyobb magyar lakosságú települések 
Szabadka, Zenta és Óbecse. Szellemi és kulturális központjuk Új-
vidék és Szabadka. Legfőbb politikai pártjuk a  Vajdasági Magyar 
Szövetség és a Magyar Remény Mozgalom.

2010 óta a Magyar Nemzeti Tanács irányítja a kulturális intézmé-
nyeket, napjainkban kulturális és területi autonómiáért küzdenek.

Winkler Ágnes
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A történelmi egyházak  
helyi közösségeinek  

állandó alkalmai
A veszélyhelyzet idején az egyházi 

alkalmakról tájékozódjon  
az egyházak honlapján!

Bizonyára egyszer mindnyájan 
meghalunk, de van tovább?
Gondolatok halottak napja után, 
koronavírus-járvány idején
A modern időkben gyakran kritizálták, 
támadták a  keresztyénséget azzal, hogy 
vágyálmokkal és kitalált, nem megtör-
tént történetekkel bódítják az emberi 
tömegeket. A keresztyénség támadói azt 
mondták, hogy a  vallás ópium a  töme-
geknek, akiket manipulál az egyház. A hit 
csak mankó a  tehetetlen embernek – 
mondták. Nem új keletű a dolog, hisz Pál 
apostolt is kinevették Athénban, amikor 
Jézusról és a  feltámadásról beszélt, noha 
a  görögök közül egyesek hittek a  lélek 
továbbélésében.

Nos, a  valóság az, hogy Jézust nem 
azért követjük, nem csak azért hiszünk 
benne, mert igaz. Hanem azért is, mert 
senki más rajta kívül nem tudja betölteni 
azt a  szükségünket és vágyunkat, hogy 
Istenhez jussunk, hogy Istennel megbé-
kéljünk, hogy a  halál és megsemmisülés 
fenyegetése helyett reményünk és bizo-
nyosságunk legyen az örök életben.

Jézus földi élete két lehetetlen esemény-
be van beágyazva: a szűztől való születése, 
és a halálból való feltámadása. A szűztől 
való születés, egy zárt kapu, amin ember 

nem tud bemenni. A halál egy ajtó, amin 
mindenkinek be kell menni, de senki nem 
tud kijönni onnan. 

Az örök evangélium, még a  korona-
vírus fenyegetése idején sem változik. 
Amelynek a lényege az, hogy Isten szereti 
az embert és jó terve van vele. Azt akarja, 
hogy minden ember megtérjen és higgyen 
Jézus Krisztusban, a  Megváltóban. Mi, 
halandó emberek szükségben vagyunk, 
szabadítóra, megváltóra szorulunk, mert 
a  bűn következménye miatt fenyeget 
a  halál bennünket. Jézus a  megtestesült 
Isten, a Megváltó.

A keresztyén hit nem ceremóniák, rítu-
sok gyakorlásán nyugszik, nem is szépen 
megfogalmazott hitvallásokon, hanem 
Jézus Krisztusban vetett személyes hiten.

A vallás vagy egy hitvallás bizonyos 
irányba tud változtatni az emberi életen, 
de a Jézus Krisztusban való hit újjáformál, 
újjászül, megszabadít a bűn rabságából, és 
betölt azzal az örömmel és bizonyosság-
gal, hogy Isten megváltott gyermekeiként 
örök életünk van. A  legnagyobb életfor-
máló erő a  Jézus Krisztusban való hit. 
„Mert ha száddal Úrnak vallod Jézust és 
szíveddel hiszed, hogy Isten feltámasztotta őt 
a halottak közül, üdvözülsz. Mert szívvel hi-
szünk, hogy megigazuljuk, és szájjal teszünk 
vallást, hogy üdvözüljünk” (Róma 10,9-10) 

Jézus Krisztus feltámadása a  halálból 
a keresztyén tanítás és hit alapja. Ha ezt 
kivesszük a  tanítások közül, ha ebben 
nem hisz valaki, a többi mind összeomlik. 
Kiüresedik, értelmetlenné, hiábavalóvá 
válik a  hit a  feltámadásban vetett hit 
nélkül.

 „Ha Jézus nem támadt fel, akkor hiába-
való a  hitetek, még bűneitekben vagytok.” 
írja Pál apostol a 1Kor 15,17-ben.

Jézus feltámadása és ígérete a bizonyí-
ték arra, hogy mi is feltámadunk. Van 
tovább. Ebben a  reménységben még 
örvendezünk is.

C. S. Lewis angol irodalmár mondta: 
„Célozd meg az mennyországot, ráadásul 
megkapod a  földet. Ha pedig csak a  földet 
célozod meg, mindkettőt elveszíted.”

     Eszes Zoltán
baptista lelkipásztor

Csömöri Karitász
Nagy örömmel és büszkeséggel tölt el 
bennünket, hogy több száz karitász-cso-
port több tízezer önkéntese közül End-
rédy Miklós, a Csömöri Karitász egyik 
alapítója és oszlopos tagja a  2020-as évi 
országos CARITAS HUNGARICA 
díjban részesült. A Magyar Katolikus Ka-
ritász vezetősége által 2012-ben alapított 
Caritas Hungarica díjjal azon önkéntes 
karitászmunkatársak tevékenységét is-
merik el, akik kiemelkedően sokat tettek, 
tesznek a  rászorulókért, a  társadalom 
peremére sodródottakért. A  díj célja 
biztosítani a  karitász önkénteseit arról, 
hogy az egyház értékeli a  rászorulóknak 
nyújtott karitatív, önzetlen, áldozatos 
munkájukat.  A  díjra minden évben 
egyházmegyénként legfeljebb három 
önkéntes karitászmunkatársat javasolhat 
a  helyi karitászigazgató. A  díjazottak 
a  kitüntetéseket Marton Zsolttól és 
Fieszl Csaba Egyházmegyei Karitász 
igazgatótól vehették át.

A díjátadó méltatásakor az Egyház-
megyei Karitász vezetője köszöntőjében 
kiemelte: „Miki bácsi a csömöri Szent Rita 
Karitász Csoport aktív tagja a megalakulás 
óta. A  téli tűzifa (fizikailag is megterhelő) 

kiosztását magára vállalva segít a szegénye-
ken. Számos alkalommal saját autójával 
indul útnak az adományokért. A  minden 
évben megszervezett csömöri jótékonysági 
bál nélkülözhetetlen szervezője és nagyszerű 
hangulatfelelőse. Feleségével közösen szerve-
zi Szent Erzsébet kenyerének a szétosztását. 
Mindig jó kedélyű, pozitív személyiség, aki 
magát háttérbe tudja helyezni a  közössége 
érdekében.”

Az év hátralévő időszaka a  karácsonyi 
élelmiszerosztásra koncentrálódik. 
November végén, a  szokásoknak megfe-
lelően, a csömöri SZAK munkatársaival 
közösen gyűjtünk tartós élelmiszert 
a csömöri Auchan áruházban. December 
5-én szombaton a  csömöri Príma és 
Coop áruházakban tartunk tartósélelmi-
szer-gyűjtést. Az itt, illetve az Auchanban 
gyűjtött élelmiszereket még karácsony 
előtt eljuttatjuk a támogatottaknak.

A koronavírus miatti helyzetben 
anyagi forrásunk jelentősen megcsap-
pant, minden támogatásra szükségünk 
lenne, hiszen már most előkészületeket 
kell végeznünk a  téli tűzifaosztás miatt. 
Kérjük, aki teheti, támogassa munkán-
kat. Köszönjük! Felekezettől, életkortól, 
nemtől függetlenül bárki, aki úgy érzi, 

hogy szeretne segíteni alkalmanként vagy 
rendszeresen a csömöri hátrányos helyze-
tű családoknak, jelentkezzen valamelyik 
elérhetőségünkön.

Csömöri Római Katolikus 
Egyházközségért Alapítvány
Bankszámlaszám: 65100242-11405870 
Közlemény: karitász 
Honlap:  
www.csomorplebania.andocsi.hu/közösségek 
C Csömöri Szent Rita Karitász Közösség  
Legközelebbi találkozónk:  
2020. 12. 01, kedd, 18:45 Katolikus plébánia

Endrédy Miklós, a Csömöri 
Karitász egyik alapítója CARITAS 
HUNGARICA díjban részesült.

hitélet
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„A művészek a világ 
szervizesei”
„Az InThePendent egy family 
rock band, azaz két tehetséges 
kölyök meg az apjuk” – így 
aposztrofálja magát Geri, Roni 
és édesapjuk, Vass Sándor. Az 
eddig a balettből, színházi életből 
ismert, újabban rockénekesi 
babérokra törő Sanyival 
beszélgettünk, hogyan kezdődött, 
és merre visz ez az új út. 

Azt eddig is tudtam, hogy a srácok tehetsé-
ges zenészek, de hogy lettél te az énekes?
Való igaz, hogy Geri fiam kétéves korától 
ösztönösen fordult a zene felé, ez persze 
eleinte annyit jelentett, hogy fakanállal 
szétverte a  lábasokat a  konyhában. 
Később játékdobot, játékgitárt kapott, 
énekelgetett, hatévesen pedig azt kérte, 
írassuk be a  zeneiskolába. Egri Marci 
dobtanárral való találkozása meghatáro-
zó lett zenei fejlődésében. Roni, a testvére 
abba született bele, hogy mindig jött 
velünk a  vizsgakoncertekre, egyet sem 
hagyott volna ki, és hétévesen dobolni 
kezdett, szintén a zeneiskolában. Később 
mindketten a Kaméleon ütős együttes ze-
nészei lettek, a közös zenélés kezdetektől 
alapélményük. Ami engem illet, színházi 
emberként a hangképzés, a kóruséneklés 
része volt az életemnek, de sokáig azt 
hittem, énemnek ezt a  részét már sírba 
viszem. Meseszerűen hangzik, de úgy 
indult, hogy Geri elkezdett játszani 
egy jó kis dallamot, én rádúdoltam egy 
énekdallamot, Roni pedig cajonon kísérni 
kezdte, reggelre pedig összeállt a  Shame 
című számunk. Persze először halandzsa 
szöveggel, amit később átírtunk angolra.
Majd ezt követte sok-sok új dal…
Igen, kiderült, hogy Geri telis-tele van 
dallamokkal, hamar meg is született 
hat szám, ebből lett a  Six című album. 
Szükségünk volt egy jó névre is, az  
In ThePendent szerintünk nagyon szel-
lemes szójáték az írott forma és a kiejtés 
közti különbséggel játszva. És igen, a füg-
getlenség, a szabadság nagyon fontos, eze-
ken a  dalokon keresztül elmondhatjuk, 
mit is gondolunk a világról.
Miről szólnak a dalaitok?
Érzelmekről, emberi kapcsolatokról, 
és bármiről, ami impulzus ér minket 
a  világból. Például az egyik dalt, amely 
a  tehetetlenségről szól, egy földön fekvő 
kerékpáros látványa ihlette, akit az au-

tóból láttunk. Mindig is úgy tartottam, 
hogy a  művészet nem lehet öncélú, 
a művészek a világ szervizesei, vagy azzal 
járulnak hozzá a világ jobbításához, hogy 
megmutatják annak szép oldalát, vagy 
épp azzal, hogy rávilágítanak arra, amit 
nem tartanak jónak benne.

Hogy fogadta a közönség az új formációt?
Januárban volt a  lemezbemutatónk, 
nagyon lelkesen készültünk rá, vártuk, és 
a közönségnek is tetszett, amit csináltunk. 
Azóta vannak úgynevezett rajongóink, 
visszajelzések azoktól, akik rendszeresen 
hallgatják a  dalainkat. Márciusban jött 
a  karantén, ami senkinek nem esett 
jól, nekünk is kifejezetten rossz volt az 
időzítés, hiszen minden leállt. Pedig az 
derült ki, hogy ez a felállás, a családi ze-
nekar, tehetséges zenészgyerekekkel, saját 
számokkal, sokaknak tetszik, felfigyeltek 
ránk. Olyan zenekarok előtt léphettünk 
volna fel, mint a  Bikini, a  Jazz+Az, az 
Ocho Macho, de sajnos sorban elmarad-
tak a koncertek. 
Így is sikerült bezsebelni pár elismerést. 
Hogyan kerültetek az Egri Utcazenészek 
Versenyére?

Próbáljuk keresni a  lehetőségeket, és 
a  járvány időszakában ez főleg utcai 
koncertekre redukálódott. A  megmé-
rettetés sem áll távol tőlünk, a  Tokaji 
Utcazene Fesztiválról hatvan zenekar 
közül hoztuk el a zsűri különdíját, majd 
október első hétvégéjén jött az Egri Ut-
cazenészek Versenye. Egerben negyven 
zenekarral vetésforgóban, kétóránként 
új helyre vándorolva zenéltünk a  város 
frekventált részein, utcáin, terein. Mi 
is nagyon élveztük, és a  közönség is 
megkedvelt minket. A zsűri különdíjával 
térhettünk haza, ami hatalmas elismerés, 
hiszen a  neves zsűri ismert és elismert 
zenészekből, zeneszerzőkből állt. A díjjal 
az elismerés mellé egyéves mentorálást, 
szakmai segítséget, stúdiómunka-lehető-
séget is kaptunk.
Mi a célotok, hova szeretnétek eljutni az 
InThePendenttel?
A legfontosabb, hogy hihetetlen jó ezt 
együtt csinálni, megrázó, megható, fele-
melő a  gyerekeimmel zenélni. Még csak 
tanuljuk egymást ebben az új szerepben, 
gyakoroljuk, hogyan adjunk a  másiknak 
visszajelzést, hogy ne vegyük el egymás 
kedvét és a  kritika valóban építő legyen. 
Geri a  zenekar vezetője, énekesként 
viszont nyilván az én szerepem is fontos. 
Folyamatosan egyensúlyozom, ne mozog-
jam túl, megfelelő arányban legyek hang-
súlyos, ezek nem kis feladatok. Képezem 
is magam, én is járok a  zeneiskolába, 
énekelni tanulok Bíró-Borbás Ágnestől. 
A  cél, hogy addig csináljuk, amíg van 
benne töltés, amíg örömet okoz nekünk 
és a közönségnek.             
     

Kucsinka Gabi

Az InThePendent nyáron két utcazenei fesztiválon is különdíjat kapott.

Meseszerűen hangzik, 
de úgy indult, hogy Geri 
elkezdett játszani egy jó kis 
dallamot, én rádúdoltam 
egy énekdallamot, Roni 
pedig cajonon kísérni kezdte, 
reggelre pedig összeállt 
a Shame című számunk.

kultúra, közösségi élet
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Elmélyülésre, belső 
munkára mindenkinek 
szüksége van!

Augusztustól a katolikus 
közösségnek új plébánosa 
van Pető Gábor személyében, 
vele beszélgettünk. 

Mindig is papnak készült, vagy egy folyamat 
eredménye volt, hogy a papi hivatást 
választotta?
A gyerekkoromat Kartalon töltöttem, 
édesapám buszsofőr, édesanyám óvodai 
dajka volt. Apukám akkoriban még nem, 
de anyukám templomba járó volt, és én 
mindig vele tartottam. Az iskolában is 
jártam hittanórára, elsőáldozó, bérmál-
kozó is voltam, ministráltam. Hétfőn-
ként az akkori káplánatya számtalan jó 
programot talált ki számunkra, ezzel az 
életemben meghatározónak mondható 
közösséggel játszottunk, fociztunk, 
társasjátékot játszottunk, gyakoroltuk 
a ministrálást, a templom a második ott-
honom volt. Középiskolában az ifjúsági 
hittancsoport tagja lettem, előadásokat 
hallgattunk, imádkoztunk, pásztorjá-
tékot és kisebb darabokat adtunk elő. 
Egyszer karácsony előtt a  templomot 
díszítettük fel, már álltak a  fenyőfák, és 
emlékszem, hirtelen átjárt a  vágy, hogy 
pap legyek. Nem külön-külön a misézés, 
keresztelés, hitoktatás vonzott, hanem 
összességében a  papi hivatás gondolata 
töltötte el  melegséggel a szívem. Ez már 
korábban, ötletszerűen átfutott rajtam, de 
abban a pillanatban nagyon intenzív belső 
vágyat éreztem, és akkor ez a  gondolat 
végleg belém fészkelte magát. 
Ennek mentén folytatta a tanulmányait?
Ekkorra már műszergyártónak és karban-
tartónak tanultam, majd megkezdődött 
a fejtörés, hogyan szerezhetnék érettségit, 
ami ugyebár előfeltétele a teológia tanulá-
sának. Átjelentkeztem a Szegedi Piarista 
Gimnáziumba, ott érettségiztem. Eleinte 
hezitáltam, szerzetes, vagy pap legyek. Egy 
évet eltöltöttem Szombathelyen a Szalézi 
Szerzetesrendben, de ott bizonyossá vált 
számomra, hogy az egyházmegyei papság 
az én utam. 2002-ben végeztem Egerben, 
Vácon szenteltek pappá.
Merre vitte az út ezután?
Három évig Taksony–Dunaharaszti 
körzetben voltam káplán, majd Vecsésen 
egy évig. Közben egy közösségben meg-
ismerkedtem egy magyar misszionárius 

atyával, aki a Dél-Afrikai Köztársaságban 
látott el szolgálatot, ahol egy paptársam 
társaságában tíz napot eltöltöttünk egy-
házi turistaként. Plébániákat, szegény-
negyedeket látogattunk, ismerkedtünk az 
ő missziójával. Úgy éreztem, szívesen ki-
próbálnám magam én is külföldön, a váci 
püspökatya segítségével Ausztráliába 
utazhattam, ahol 2006–2014-ig voltam 
Melbourne-ben magyar lelkész.

Hogy teltek ezek az évek, és miért ért véget 
a szolgálat?
Nagyon szerettem a város sokszínűségét, 
azt a  rengeteg nációt, akik ott együtt 
éltek. Esti iskolába jártam angolt tanulni, 
ahol sok emberrel összebarátkoztam. 
Érdekes volt megtudni, hogy egy is-
kolatársam olvasta az Egri csillagokat 

vietnámiul, vagy hogy Lengyelországban 
kötelező olvasmány a Pál utcai fiúk. Végül 
hazajöttem, mert itthon több a  munka. 
Ausztráliában egyre kisebb a  közösség, 
akik templomba járnak, az idősek egyre 
kevesebben vannak, a  fiatalok, ha netán 
templomba mennének, nem rendelkez-
nek azzal a nyelvtudással, hogy magyarul 
hallgassák a  misét. Hazatérésem után 
Kakucs-Inárcs lett a közösségem, egészen 
idén nyárig ott voltam, onnan kerültem 
Csömör–Kistarcsa–Kerepes körzetbe.
Hogyan fogadták, milyen kihívások, 
feladatok várnak önre?
Még ismerkedünk egymással, de jól 
érzem itt magam. A  három település el-
látása nem kis feladat, hiszen nem tudok 
fizikailag egyszerre három helyen lenni, 
de fontosnak tartom, hogy a lelkiélet ak-
kor is szépen haladjon, ha én épp máshol 
vagyok. Egyházunk paphiánnyal küzd, 
segítenünk kell egymást, hogy ez a  tény 
minél kevésbé hasson a közösség életére. 
Jó lenne, ha minél többen járnának temp-
lomba, ez egyre nagyobb kihívás, hiszen 
a  mise nem egy könnyed, szórakoztató 
műfaj, amire manapság igény van. Ahhoz, 
hogy a mise igazi értelmet nyerjen, belső 
munkára, elcsendesedésre, elmélyülésre 
van szükség, amire mindenkinek szüksé-
ge lenne, nagy öröm lenne, ha ezt egyre 
többen felismernék.

 Kucsinka Gabi

“Anyukám templomba járó volt, és én mindig vele tartottam.”

Három település ellátása
nem kis feladat, hiszen nem 
tudok fizikailag egyszerre 
három helyen lenni, de 
fontosnak tartom, hogy 
a lelkiélet akkor is szépen 
haladjon, ha én épp máshol 
vagyok.

kultúra, közösségi élet



18

Az alkotással nem csak 
magamnak, másoknak is 
szeretnék örömet szerezni!

Baloghné Szekeres Anikó éveken 
keresztül épületszobrászkodott, 
majd pályát módosított, de az 
alkotás mai napig szenvedély, 
feltöltődés számára. 

Miért pont az épületszobrászatot  
választottad fiatalon?
Az soha nem volt kérdés, hogy valamilyen 
anyaggal szeretnék dolgozni, és alkotni 
vágyom. Ismerkedtem a kerámiával, por-
celánnal, végül az épületszobrászat lett 
a befutó. Egy nagynevű cégnél helyezked-
tem el, műemlékfelújításokat végeztünk, 
részt vettem többek között a Vígszínház 
felújításában is. Nagy élmény volt később, 
amikor a  gyerekekkel megnéztünk egy-
egy színdarabot, és felnézve a  kupolára, 
arról beszélgettünk, hogy azt én csinál-
tam.
Hogy lett vége életed ezen szakaszának?
Később vállalkozó lettem, létrehoztam 
egy saját műhelyt, ahol később a  fér-
jemmel is együtt dolgoztunk.  Ezután 
modern stílusban, főleg családi házakban 
készítettünk gipszstukkókat, bár Csömö-
rön a sportcsarnok homlokzatán lévő cí-
mer, a művelődési ház aulájában lévő logó 
vagy a  katolikus plébánia belső terében 
található gipszstukkók elkészítésében is 
szerepem volt. Idő közben, a  polisztirol 
megjelenésével, egyre inkább kiszorultak 

a  gipszstukkók, nekem 
pedig sorra születtek 
a  gyerekeim, így átké-
peztem magam. A Laky 
utcai óvodában lettem 
óvodatitkár, majd 
pedagógiai asszisztens, 
most pedig egy magán-
bölcsődében vagyok 
kisgyermeknevelő.
De a gipsz megmaradt  
az életedben…
Igen, azóta is fontos sze-
repe van az életemben: 
ha énidőre vágyom, töl-
tődni szeretnék, akkor 
irány a  műhely. Annál 
nagyobb élmény pedig 
nincs, amikor a  kilenc-
éves kisfiam kéri, hogy 
menjünk gipszezni. 
Egy-egy munkámat 
a  művelődési ház kiál-
lításain lehet látni, vagy 
a  Csömöri napokon, 
amikor más helyi al-
kotókkal együtt bemu-
tatkozom. Most éppen 
egy Szent Rita-szobron 
dolgozom, amit a  Szent Rita Karitász 
Közösség online aukciójára ajánlottam 
fel, hátha ez is hozzájárul a megcsappant 
bevételek pótlásához. Valamint a  mű-
velődési házbeli kiállítására is készülök, 
nagyon sok tervem van, kedvenc témáim 
a család, az anyaság, a gyerekek és a vallás, 
meglátjuk, melyik valósul majd meg.
Fontos neked, hogy helyi közösségek 
tevékenységéhez kapcsolódj? 
Tősgyökeres csömöri vagyok, szüleim és 
nagyszüleim is itt éltek, a férjem is helyi, 
itt ismerkedtünk meg. Bár utazgatni 
nagyon szeretünk, hamar honvágyam 

lesz. Lehetőségeimhez mérten próbálok 
részt venni a  falu életében. A  katolikus 
közösség gyerekkorom óta meghatározó 
az életemben,  saját három gyerekemet 
is ebbe az irányba terelgetem, ők is aktív 
tagjai a  közösségnek, a  kisfiam már volt 
elsőáldozó, a nagyobbik bérmálkozott is, 
a  lányom zenészként pedig a gitáros mi-
séknek szokott aktív részese lenni. Fon-
tosnak tartom a hagyományok tiszteletét, 
megóvását. Emellett néhány éve a sport is 
kiemelkedő szerepet játszik az életemben.
Úgy tudom, már futáshoz kapcsolódó 
közösségi eseményt is szerveztél.  
Honnan jött az ötlet?
Mindkét fiam focizik, úgyhogy a  család 
életében a  sport mindig is jelen volt. 
Egy ideje én magam is futok, nagyon 
megszerettem ezt a  meditatív, feltöl-
tődést jelentő tevékenységet a  csömöri 
határban. Később lettek futótársaim, 
barátok, unokatestvérek, gyerekekkel, 
biciklivel, kutyával. Ebből nőtt ki az ötlet: 
szervezzünk édesanyáknak, családok-
nak szóló futóeseményt. A  Futórózsa 
Fesztivál végül a  járványügyi helyzet 
miatt online esemény lett, a  lányom, aki 
sportrendezvény-szervező, sokat segített 
benne. Nem együtt és nem ugyanazon 
az útvonalon futottunk, de aki nevezett, 
és fotóval igazolta  futását, annak elvittük 
az érmet. A jótékonysági esemény bevéte-
lével a Szent István-szoborhoz járultunk 
hozzá.

Kucsinka Gabi

Csömöri arcok
kultúra, közösségi élet
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Megnyílt a Babos Síklub 
új tanpályája a csömöri 
Decathlon mellett
Zugló után már már a csömöri Decathlon 
mellett is tanulhatunk síelni és snowboar-
dozni a Babos Síklub speciális sítanpályáin. 

A hegyek híján földből épített dombo-
kat  a síoktatás szakmai szempontjainak 
megfelelően alakították ki. Könnyen 
használható felvonó, pályavilágítás, vala-
mint a kezdő vagy akár a haladó szintek 
elsajátításához is ideális speciális borítás 
könnyed élménnyé teszi a tanulást. Havas 
sízés előtt a  legjobb, ha ilyen tanpályán 
készülünk fel.

Az ország legmagasabban kvalifikált 
oktatócsapatának  munkáját Babos 
Sándor, a  Síoktatók Magyarországi 
Szövetségének szakmai alelnöke veze-
ti.  Egyedileg fejlesztett  módszertan, az 
oktatók rendszeres továbbképzésében 
használt  egyedülálló mentorrendszer ga-
rantálja a  legmagasabb szakmai minősé-
get, amely az országban csak itt érhető 
el. A Babos Síklub 2018 óta a Síoktatók 
Magyarországi Szövetségének minősített 
síiskolája.

A síklub szeptembertől áprilisig időjárás-
tól függetlenül minden napnyitva tart.

Így már Csömörön is rendszeresen mo-
zoghatunk a  szabad levegőn, ami erősíti 

az immunrendszert, és ezzel a vírus elleni 
védekezés eszköze is lehet.

További információk: 
www.babos-siklub.hu

Tornázzunk online  
a járvány idején!

Somogyiné Báló Kinga 
gyógytornásszal minden korosztály 
megtalálhatja a maga számára 
megfelelő egészségmegőrző, jó 
hangulatú tornafoglalkozást. 
Kinga és a már jól összeszokott 
közösség fontosnak tartja, hogy 
a művelődési ház átmeneti 
bezárásával ne érjen véget a közös 
mozgás, ezért folytatódik a tavasszal 
már bevezetett online torna.

Sokan megszerették, hogy otthon, amikor 
ráérnek, elvégezhetik a gyakorlatokat. Mit 
tanácsolsz azoknak, akiknek ez még idegen?
A most zajló folyamatok, változások 
a  megszokottnál is nagyobb stresszt 
jelentenek, a  korlátozások fizikailag is 
csökkentik a  mozgásterünket, többet 
ülünk a  számítógép előtt, így elenged-
hetetlen, hogy a  mozgással egyensúlyt 
teremtsünk. A gyerekeknek különösen jó, 
ha a kevésbé ingerdús környezetben vál-
tozatos mozgást biztosítunk számukra. 
A mackótornán és a babaklubban is fogok 
adni játékos ötleteket, tippeket otthonra, 
hogy ezzel is segítsem a szülőket. Az is-
kolásoknak és felnőtteknek szóló gerinc-

torna ideális arra, hogy átmozgassuk 
egyoldalú terhelésnek kitett testünket, 
nyújtsuk izmainkat, arról nem be-
szélve, hogy a  gerinctorna utolsó tíz 
percében végzett relaxáció a lelkünket 
is oldja. A férfiaknak különösen kevés 
olyan lehetőségük van mozgásra, ami 
a gerincüket támogatja. Tavasszal volt 
olyan tornázó, aki azt jelezte vissza, 
hogy egész héten ezt az órát várja.
Hogy működik  
az online torna a gyakorlatban?
A Facebookon megtalálhatóak az aláb-
bi csoportok: Iskolás gerinctorna Kin-
gával, Gerinctorna Kingával, Csömöri 
baba-mama klub, Mocorgó mackótorna 
Kingával. Itt kell csatlakozni, vagy ha va-
laki nekem jelez, meghívom a csoportba. 
A  foglalkozások adott időpontban van-
nak, de utána még egy napig elérhetőek 
a videók, hogy aki épp nem ér rá, később 
is végigcsinálhassa. Érdekes, hogy bár 
fizikailag nem vagyunk együtt, sokan sze-
retnek a megszokott időben velem együtt 
tornázni, úgy érzik, így mégis közösségi 
élményben van részük. Az órák féláron, 
ötszáz forintért elérhetőek, a mackótorna 
négyszáz forint, a  babaklub díjmentesen 
látogatható. Aki a videó alá ír, azzal jelzi, 
hogy részt vett. Hónap végén kell egy 
összegben átutalni a  megfelelő összeget 
a művelődési házhoz. 

Erdősi Béla 75 éves, a férfi gerinctor-
na lelkes látogatója: 
„A sokízületi gyulladásom életminősé-
gem romlásához vezetett. Elhatároz-
tam, hogy életmódot váltok, változtatok 
a  táplálkozási szokásaimon, és gyalo-
golni fogok. Mióta gerinctornára járok, 
szép lassan lazává, szabadabbá váltak 
az izmaim, sokat fejlődtem, egyre több 
mozdulatban lelem örömöm. Kinga se-
gít, hogy jól hajtsam végre a gyakorlato-
kat, kedvesen kiigazít, biztat. Remélem, 
ha újra élőben folytatjuk majd, egyre 
több férfi csatlakozik a csoporthoz."

Kucsinka Gabi

A gerinctornát, mint ahogy minden  
más, Kinga által vezetett fog-
lalkozást online érjük el.

kultúra, közösségi élet
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Sorozatunkban időről időre 
felkutatjuk és megmutatjuk 
azokat a köztünk élő 
fiatalokat, akik kiemelkedő 
tehetségükkel lenyűgözik és 
inspirálják környezetüket. 

„Nem volt kérdés,  
ez az én utam”
Fodor Orsolya a Színház- és Filmművé-
szeti Egyetem hallgatója, színházrende-
ző-bábszínházi rendező szakon.

Mikor döntötted el, hogy  
a színház felé veszed az irányt?
Az Eötvös József Gimnáziuma jártam, és 
már ott próbálkoztunk kisebb darabok-
kal. Amikor tizenegyedikes voltam, részt 
vettem egy Bakonyság nevű faluban az is-
kola által szervezett színjátszó táborban, 
utána már nem volt kérdés, hogy ez az én 
utam.
Hogy lett ebből pont  
bábszínházi rendező szak?
Eleinte nem is jártam körbe, hogy milyen 
sokféle irány lehetséges, mert a „színház-
csinálás” egésze vonzott. A  gimnázium 
után az ELTE magyar szakára mentem, 
és onnan felvételiztem először zenés 
rendező, majd prózai rendező és drama-
turg szakra. Minden esetben a  második 
rostáig jutottam, jó tanulási folyamat volt. 
Ekkor már tudtam, hogy hamarosan in-
dul bábszínész és bábrendező szak, ame-
lyeket csak ötévente indít az egyetem. Az 
ELTE alatt folyamatosan jártam az előző 
bábosztály vizsgáira, és elképesztően 
izgalmasnak találtam a benne rejlő lehe-
tőségeket. Az egyik vizsgában a gekkóm, 
Leó is szerepelt. Nem volt kérdés, hogy ez 
lesz a nekem való szak.
A bábról laikusként az jut az eszembe,  
hogy ez egy gyerekeknek szóló műfaj. 
Ez van a köztudatban, de a báb ennél sok-
kal több. Még az ELTE egyik kurzusán 
olvastam Hoffmann Homokemberét, és 
utána szembejött velem az Ódry Szín-
padon a bábszínész osztály előadásában. 
A  történet egy homokösvényen zajlik, 
erős képekkel, fizikai színházhoz hasonló 
táncos-mozgásos megoldásokkal. De 
láttam egy olyan szólóelőadást is A  kis 
hercegből, amelyben a  színész a  pilótát 

alakította, és az előadás közben, a történet 
figuráinak megjelentetése és mozgatása 
közben megépül a színpadon egy komp-
lett repülőgép. A  báb számomra nem 
csak műfaj, hanem egy gondolkodásmód, 
tele kísérletezési lehetőségekkel. Ma már 
sokan nagyon bátran, egészen különleges 
megközelítéssel nyúlnak ehhez a  műfaj-
hoz, engem is ez a végtelen sok lehetőség 
fogott meg.
Amikor felvettek, úgy érezted,  
egy álom vált valóra?
Érdekes, mert kettős érzés volt. Addigra 
valamennyire kialakult az önállóságom, 
volt saját csapatom, benne voltam egy 
performance társulatban, amibe lelkesen 
beletettem magam, dolgoztam is, és 
tudtam, hogy mint minden új dolog, ez 
is valaminek a lezárását, elengedését várja 
tőlem. Persze nagyon örültem, és egy új 
világ nyílt ki előttem. A  magyar szakon 
rengetegen voltunk, ebből fakadóan sok-
szor személytelen volt az oktatás, itt az 
SZFE-n viszont a hatfős lányosztályban, 
ahol két igazi és egy tiszteletbeli osztály-
főnökünk is van, figyelnek a  gondolata-
inkra, világunkra. Mi hatan nagyon kü-
lönböző személyiségek vagyunk, sokféle 
helyről jöttünk, mégis jó kis közösség lett 
belőlünk, ez nagy szerencse.
Már most több sikeres projektben  
benne vagy, ezekről mit lehet tudni?
Három futó darab is van, amiben rende-
zőként működöm. A Hypersomnia Cser-
novszky Márk zeneakadémista barátom 
szerzeménye, egy ötvenperces zenekari 
szvitt, aminek minden részében egy-egy 
világ elevenedik meg egyetlen bábos segít-
ségével. A hangsúly a zenén van, én inkább 
mint báb-koreográfus veszem ki a részem 
a  darabban. A  Krétakör című tantermi 

előadás Brecht A  kaukázusi krétakör 
című drámájából készült, ebben a darab-
ban nehézség, hogy Mészáros Blanka, 
Ficza István, Feczesin Kristóf mind kő-
színházi színészek, Bánfalvi Eszter pedig 
egy sűrűn foglalkoztatott szabadúszó 
színésznő, így nem könnyű egyeztetni, de 
olyan jó velük a közös munka, hogy meg-
éri a  fáradozás. Ez ugyebár alapvetően 
nem bábos darab, egy pulóver van benne, 
amit egy bábhoz hasonlóan valakit meg-
testesítve használunk. A  Kacsa, Halál, 
Tulipán-t pedig egy német mesekönyv 
ihlette, amiben ráadásul alig volt szöveg. 
Nagy kihívás volt, vonzott, hogyan lehet 
ebből megelevenedő atmoszférát terem-
teni. Ezt az előadást egyébként megvette 
az ESZME, az Európai Szabadúszó 
Művészek Egyesülete. 
Milyen lehetőségei vannak ma  
egy bábszínházi rendezőnek, mik a terveid? 
A bábszak ötévente indul, mi vagyunk 
a  harmadik bábrendező osztály, tehát 
nem telített még ez a  szakma. Tizenkét 
bábszínház van az országban, el tudom 
képzelni, hogy hívnak majd rendezni ezek 
valamelyikébe. De közel áll hozzám az is, 
amikor egy-egy projektre jön össze egy 
társulat, egy bizonyos ügyért összeállnak 
időszakosan. És ugyanúgy foglalkoztat 
a prózai színház és a kevert műfajú előa-
dások is. Szeretnék még tanulni, képezni 
magam, akár külföldön, Berlinben vagy 
Csehországban. Illetve az erdélyi és ro-
mán színjátszás is izgatja a  fantáziámat, 
ott épp leszállóágban van a  bábszínház, 
foglalkoztat, hogy lehetne fejleszteni… 
Rengeteg tervem van, nem tudom, melyik 
lesz a befutó.               
   Kucsinka Gabi

”Folyamatosan jártam az előző bábosztály vizsgáira,  
és elképesztően izgalmasnak találtam a benne rejlő lehetőségeket.”

Tehetséges  
csömöri fiatalok

kultúra, közösségi élet
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Elhunyt Agárdi Mihály,  
korábbi önkormányzati 
képviselő
 „De már maholnap megsimít a szó:
Jöjj haza szépen, fáradt vén csikó.
- Megismered: ez a gazdád szava,
S szépen elindulsz, - szépen és haza.“  
(A lóré)

Tisztelt gyászoló Család, Gyülekezet, kedves Barátaim! Sík Sándornak, 
a gödöllői papköltőnek plasztikus sorai AGÁRDI MIHÁLY életútjának 
utolsó szakaszát hűen tükrözik. A mélyen hívő szeretett barát, 
sporttárs, képviselő-testületi kolléga, református gyülekezeti presbiter 
miután betegségében felismerte Teremtője hívó szavát, a versben 
megénekelt méltóságteljes nyugalommal követte azt. 

1952. augusztus 8-án született Csömörön, Agárdi Mihály és Somogyi 
Krisztina gyermekeként. A Széchenyi utcában nevelkedett. Már 
fiatal éveit a szülői ház munkaszeretete és isteni normái határozták 
meg, amelyekből a meglett férfiú egészséges konzervativizmusa és 
hazaszeretete is táplálkozott. Szülei mellett kiváltképp a vitézi címmel 
kitüntetett anyai nagybátyját tartotta példaképének.

Már sihederként a kézilabda bűvkörébe került, a csömöri ifjúsági 
csapat kapusa volt. A sportág iránti rajongása végigkísérte egész életét. 
Ezen a területen legkiemelkedőbb eredménye, hogy az ő vezetésével 
és pénzbeli támogatásával életre hívott női kézilabdacsapat 
a vezetőedző színvonalas, kitartó szakmai munkájának és a játékosok 
lelkes hozzáállásának köszönhetően 2008-ban jogosulttá vált, hogy 
megmérettesse magát az első osztályban.

A cinkotai gimnáziumban érettségizett, majd autóvillamossági 
szerelőként egy Wartburg-szervízben dolgozott a rendszerváltásig. 
A helyi viszonyok kiváló ismerője volt. Amikor a 90-es évek elején 
az eredeti tulajdonosok lehetőséget kaptak, hogy a TSZ-esítés idején 
elvett földjeiket visszakapják, mindenkit szeretettel, önzetlenül 
támogatott és ellátott tanácsokkal. Ebben az időben a helyi 
földtulajdonosokból létrehozták a Csömöri Gazdaszövetkezetet, 
amelynek igazgatósági tagja lett. Szakmai hozzáértése és jártassága 
a helyi közösség életében nagyban hozzájárult a szervezet hatékony 
munkájához. Maga is gazdálkodott a saját birtokán.

Melegszívű, barátságos emberként köztiszteletben állt. 1990-től 
négy cikluson át, 16 éven keresztül volt nagyközségünk képviselő-
testületeinek a tagja, hogy aztán még két ízben szolgálja rövidebb 
ideig szintén önkormányzati képviselőként a köz javát.

Hitéletét Csömör két protestáns felekezete formálta. A 60-as évek 
közepén az evangélikus egyházban konfirmált. Hosszú időn keresztül 
a lutheránus gyülekezet tagja volt, majd kálvinistaként a református 
egyház megerősödésekor presbiterré választották. Odaadóan szolgálta 
mindkét konfesszió lelki és materiális gyarapodását. Az épülő 
református templomnak Isten dicsőségére egyebek mellett három 
harangot adományozott. 

Vidám és jókedélyű volt. A közösségi-társadalmi élet felvillanyozta. 
Alig akadt nagyközségünk közéletének olyan területe, ahol ne 
hasznosította volna magát. Őszinte civilkurázsi lakozott benne; 
szellemi, erkölcsi és anyagi értékeit önzetlenül ajánlotta fel szeretett 
közösségének.

Drága Misink! Tisztességből, emberségből, szorgalomból, 
nagyvonalúságból, istenhitből példát mutattál mindnyájunknak. 
Alázat és jóindulat vezérelt egy életen át. Áldott emlékedet rajtunk 
kívül a református templom harangzúgása is őrizni fogja. Nyugodj 
békében! 

Mátyás Sándor

Ismét nemzetközi megmérettetésre  
készül a Furmicska
A COVID-19 járvány miatti halasztások után ismét foly-
tatódik a Zem Spieva (Énekel a Föld) szlovák tehetségku-
tató műsor, ahol a Furmicska Néptánc Egyesület képviseli 
a magyarországi szlovákságot, immár a középdöntőben. 
A hatalmas siker után, amit az egyesület az elődöntőben ért 
el, most Csömöri lakodalmas koreográfiájukkal készülnek 
a  verseny következő fordulójára, a  vírus miatti szigorú 
óvintézkedések betartása mellett.

Takács Fanni Bernadett

Online követhető programokat  
tervez a művelődési ház
A november eleji kormányrendelet értelmében 
a közművelődési intézmények is bezárni 
kényszerültek a vírushelyzet miatt. 
A művelődési ház ezen időszakra online követhető 
programokkal készül, ingyenesen tekinthetünk majd 
meg koncerteket, író-olvasó találkozókat, kézműves 
és gasztronómiai workshop-okat. 
A részletekért figyeljék a művelődési ház online 
felületeit:

www.muvhazcsomor.hu 
Facebook/ Petőfi Sándor Művelődési Ház, Csömör

kultúra, közösségi élet
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Hozzávalók
• 60 dkg burgonya
• 50 dkg sütőtök
• 2,5 dl tejszín
• 3 dl tej

Hozzávalók
Risotto
• 1,5-2 kg sütőtök
• 0,4 kg rizs
• vöröshagyma
• alaplé (marha, csirke, zöldség, lehet 

kockából, vagy koncentrátumból is)
• 3 dl száraz fehérbor 
• parmezán sajt (esetleg pecorino, 

vagy más érett, parmezán jellegű 
kemény sajt)

• 100g amarettini keksz (olasz omlós 
mandulás keksz)

• só

Sült karaj
• 6 szelet karaj
• 2 kanál worcester szósz
• só, bors

• 4-5 gerezd fokhagyma
• só
• bors
• szerecsendió
• vaj

A tejet összekeverjük a tejszínnel, beletörjük 
a fokhagymát, szerecsendióval ízesítjük. Egy fél órára 
félre rakjuk.

A krumplit meghámozzuk, és egyforma 3-4 
milliméteres szeletekre vágjuk. Fontos, hogy 
a szeletek minél egyformábbak legyenek. Ha van 
ilyen vágás-szélességű zöldséggyalunk, akkor azzal 
a legkönnyebb. Hasonlóképp járjunk el a sütőtökkel is. 

A tepsit vagy tűzálló tálat kikenjük vajjal. A krumpli-
szeleteket egyesével, kis átfedéssel a tálba fektetjük. 
A halpikkelyszerű lerakás miatt a mártás mindenhova 
leszivárog. A lerakott réteget megsózzuk, meghintjük 
borssal. Utána jöhet egy réteg sütőtök, ugyanígy 
larakva. Váltakozva ismételjük a rétegeket, amíg 
tart az alapanyag.. Azután ráöntjük a mártást, kis 
mozgatással segíthetünk neki, hogy mindenhova 
eljusson. Annyi mártásra van szükség, hogy szinte 
teljesen elfedje.

180 fokon légkeveréssel kb. 45 percig, a burgonya 
megpuhulásáig sütjük. Ha a teteje túlságosan gyorsan 
barnul, lejjebb vehetjük a hőfokot.

Azonnal, forrón tálaljuk. 

Kovács Tamás Mihály - Tücsi

Risotto
Elkészítjük az alaplevet és lassú tűzön rotyogtatjuk. 
A tököt meghámozzuk, megtisztítjuk és kis 
kockákra vágjuk. Serpenyőben egy kis olívaolajon 
elkezdjük párolni, ha szükséges, akkor egy kis vizet 
öntünk alá. Közben egy magasabb falú edényben 
olívaolajon megfonnyasztjuk a vöröshagymát. 
Amint üveges a hagyma, rádobjuk a rizst és picit 
pirítjuk, de vigyázzunk, nehogy odaégjen, majd 
felöntjük a fehérborral. Amint a rizs felszívta 
a fehérbort, megsózzuk és elkezdjük adagolni 
a forró alaplevet, de mindig csak annyit, hogy ellepje 
a rizst. Ezt addig csináljuk, amíg puha nem lesz. Ha 
a sütőtök megpuhult (ha picit odakap, az sem baj), 
rámorzsoljuk az amarettini kekszet, elkeverjük, hogy 
egy darabos masszát kapjunk és már adhatjuk is 
hozzá a megpuhult rizshez. Az egészet összekeverjük, 
és parmezán sajttal a tetején tálalhatjuk is. Lehet 
előétel, vagy valami könnyű hússal (roston csirkemell, 
karaj stb), de  főételként is tökéletes.

Sült karaj
A szeleteket kiklopfoljuk, sózzuk és borsozzuk, majd 
meglocsoljuk a szósszal és pihentetjük 10 percet. 
Forró serpenyőben kevés olajon készre sütjük.

Sokan megriadnak a „csőben sült” kifejezéstől, pedig csupán annyit 
takar, hogy a sütőben összesütjük az ételt. Az eredete, hogy az első 
konyhai tűzhelyekbe egy csövet építettek, ennek utódja lett a mai sütő.

Az egyik legfinomabb köret a burgonya gratin. A tejszínben meg-
párolódó krumpli maga a csoda, amit megkoronáz a fokhagyma és 
a szerecsendió aromája.  Ehetjük egytálételnek, de akár köretnek is. 
A sütőtökös változattal belelopjuk az ősz ízeit is.  

Sütőtökös risotto sült karajjal

Gasztronómia

kultúra, közösségi élet

Sütőtökös 
burgonya 
gratin
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Sütőtökös risotto sült karajjal

Férfi kézilabdacsapatunk bravúrokkal teli veretlenségi sorozatot zárt le.

Sport

sport

KÉZILABDA
Huszonöt meccsen veretlenül!
Nagyszerű felfogásban kezdte férfi kézi-
labdacsapatunk a Pénzügyőr SE elleni fő-
városi mérkőzést, a  játékunk dinamikája 
láttán pedig még annál is bizakodóbbak 
lehettünk. Feszes védekezésünkkel nem 
tudtak mit kezdeni a  hazaiak, Kerekes 
indításai pedig ismét élményszámba 
mentek, hajszálpontos labdákkal ját-
szotta meg a társakat, a 14. percben már 
10–3-ra, a félidő vége előtt kettővel pedig 
21–9-re vezettünk, az egy félidő alatt 
szerzett 22 gól máskor egy győzelemhez 
is elegendő... A szünet után aztán, a ma-
gabiztos vezetés tudatában Bagyánszki 
Zsolt vezetőedző ismét elkezdte frissíteni 
a  csapatot, mindenkinek igyekezett ele-
gendő játékpercet adni, a hazaiak ezúttal 
azonban pocsék napot fogtak ki, közelebb 
férkőzniük is csak minimálisan sikerült, 
belefutottak egy tízgólos vereségbe. 
A fővárosiak legeredményesebb játékosa, 
az ötgólos csömöri Tóth Fekete Barnabás 
volt. Álmosan indult a TFSE elleni, újabb 
fővárosi mérkőzésünk, egyik csapat sem 
szaggatta az istrángot az első percekben, 
majd szépen lassan a  kevesebbet hibázó 
együttes ragadta magához a  vezetést, az 
pedig ismét a csömöri volt. A védelmünk 
remekül dolgozott, az első húsz percben 
mindössze négy gólt kaptunk, a  másik 
oldalon viszont már tíz lőtt találat állt 
a  nevünk mellett. Ha a  hálónkba került 
a  labda a  félidő második felében, rendre 
kettővel feleltünk, így a  különbség csak 
nőtt, a  szünetre kialakult 8–16 jól mu-
tatott az eredményjelzőn. Érdekesség, 
hogy egészen az 58. percig kellett várni 
a  csömöri védjegynek számító Kere-
kes-Bártfay koprodukcióban szerzett 
indításgólra, házi gólkirályunk előtte 
azonban sikeresen alkalmazta a  szélről 
való ejtéseket, így ezúttal is együttesünk 
legeredményesebbjeként zárt. Nem 
voltak jók az előjelei a  gödöllőiek elleni 
találkozónak: sérülés, személyi döntés 
és betegség miatt több kulcsjátékos is 
hiányzott vagy formán kívül volt. Az 
nem jött rosszul, hogy a  mérkőzésre 
nem utazott el a  vendégek legeredmé-
nyesebb játékosa, a  góllövőlistát vezető 
Márkus Béla, az ifjúsági bajnokságban is  
100%-osan menetelő, remeklő fiataljaik 
azonban sikeresen helyettesítették rutinos 
társukat, így lehet, hogy mégsem jártunk 
jól a  távolmaradásával. A  védekezésünk 
már a meccs elejétől kezdve kereste a rit-
must, átjáróház volt a  gödöllőiek előtt, 

akik rendre büntettek. Hiába kért időt 
Bagyánszki Zsolt vezetőedző már a  9. 
percben, majd hiába próbálta ki az összes 
létező formációt a hatosunkon, hiányoz-
tak a  megállító faultok, a  besegítések és 
a  bravúrok – minden próbálkozás elle-
nére ezen a napon sehogy sem állt össze 
a  korábban nagyszerűen teljesítő hátsó 
alakzatunk. Támadásban rengeteg kapu-
fát lőttünk, ritmustalanul játszottunk, ke-
restük önmagunkat, így nem csoda, hogy 
hattal is vezettek a  látogatók negyedóra 
után. A  szünetre ugyan felkapaszkod-
tunk három találatnyira, de a  második 
félidő első percében kapott két góllal csak 
a gödöllői lelkesedést fokoztuk. Az eddigi 
bajnokikon átlagban 22 gólt kaptunk, ez 
ezúttal már a  második félidő harmadik 
percében összegyűlt. Csikorgott a  gépe-
zet, sok volt a  technikai hiba, láthatóan 
nem tudtuk pótolni a hiányzókat, ennek 
ellenére egy jó sorozattal odakapasz-
kodhattunk volna riválisunk nyakára, de 
a megszokott feltámadás most elmaradt. 
Az itthon szerzett 31 gól általában simán 
elég egy győzelemhez, a 35 kapott viszont 
rengeteg. A 2019. március 24-e óta tartó 
veretlen, 25 bajnoki mérkőzést felölelő 
sorozat most lezárult, szokatlan és furcsa 
az érzés, nem is szeretnénk hozzászokni.

NB II, Észak-csoport
5. forduló: Pénzügyőr SE – Csömör KSK 24–34 

(11–22) 
Gólszerzőink: Nádasdi 7, Bártfay 6, Csajbók 5, Békefi 
4, Sánta 4, Uzonyi 3, Bakos 2, Szűcs M. 2, Kerekes 1.

6. forduló: TFSE – Csömör KSK 22–29 (8–16) 
Gsz.: Bártfay 7, Bakos 6, Rohodi 5, Sánta 4, Uzonyi 3, 
Nádasdi 2, Kerekes 1, Németh 1.

2. forduló: Csömör KSK – Gödöllői KC 31–35 (16–19) 
– elhalasztott mérkőzés 
Gsz.: Bakos 8, Nádasdi 8, Békefi 5, Uzonyi 4, Sánta 3, 
Csajbók 2, Rohodi 1.

LABDARÚGÁS
Történelmi győzelem
Tihanyi Ármin bemelegítés során össze-

szedett sérülése után már a kezdő sípszó 
előtt kénytelen volt átalakítani a csapatát 
Illés Károly vezetőedző, aki Farkas Sán-
dor pályaedzővel karöltve 8-asunk helyett 
Várkonyi Barnabást vezényelte a pályára 
a  Szentendre VSE elleni hazai találko-
zón. Mozgalmasan kezdtek a  csapatok, 
a kezdés után már a második perc csömö-
ri vezetéssel kecsegtetett, de akkor még 
Szanyó nem találta el jól a  labdát, nem 
úgy tíz perccel később, támadónk a védők 
között kibújva lőtt, és az ellenfél kapusa 
ugyan bele tudott érni a  lövésbe, de 
végül bevánszorgott a  kapuba a  csömöri 
vezetést jelentő találat. A  másik oldalon 
Igar Rolandot nem sűrűn tették próbára 
a vendégek, így leginkább a kirúgásokkal 
gyűlt meg a baja hálóőrünknek, nagyobb 
védenivalója az egész találkozón nem 
akadt. A csömöri oldalon viszont több gól 
is születhetett volna, de egy szabadrúgás 
és egy ziccer után is az alapvonalon haladt 
át a  labda a  gólvonal helyett. Egyetlen 
perccel a  szünet előtt a  látogatók egy 
öngóllal egyenlítettek. A  pihenő után 
voltak periódusai a találkozónak, amikor 
mezőnyfölénybe kerültek a  szentendrei-
ek, de a  gólokra egészen a  hajráig várni 
kellett: a  84. percben egy tizenhatoson 
belül lekészített labdát bombázott a  há-
lóba a sérülése miatt hónapokat kihagyó 
Ikladi, aki 2017 márciusa után szerzett 
ismét gólt, majd a kinyíló vendégek ellen 
újabb 100%-os ziccereink közül Dencz is 
kihasznált egyet – bebiztosítva a csömö-
riek három pontját. Taktikailag egyértel-
műen a látogatók fölé nőttünk ezen a hű-
vös délutánon, a  történelmi győzelmet 
(először nyertünk a  Duna-partiak ellen) 
ráadásul még fölényesebbé is tehettük 
volna az utolsó percekben. A  Leányfalu 
SE teljesen felázott pályája miatt el kellett 
halasztanunk az egymás elleni összecsa-
pást, hazai környezetben azonban ott 
folytattuk, ahol legutóbb abbahagytuk. 
A csípős hideg ellenére szépen gyülekez-
tek az új szabályok értelmében maszkban 
érkező szurkolók a  lelátón, a  pomázi 
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ultrák ráadásul dobokkal felszerelkezve 
foglalták el szektorukat, a  remek han-
gulat tehát garantáltnak ígérkezett. A  9. 
percben kényszerűségből aztán máris cse-
rélnie kellett Illés Károly vezetőedzőnek, 
csömöri oldalon Görömbei helyett Lépés 
lépett pályára, így Bakondi a  védelem 
széléről a védelmi vonal elé került, amo-
lyan szűrőként kellett akadályt gördítenie 
a  vendégakciók elé. Ha mégis átjutottak 
a  középpályánkon, Tihanyi tanárian, 
vérbeli középső védőként tartotta távol 
a  labdát a  kapunktól. Kezdeményezőb-
bek voltunk a félidő során, aminek a 21. 
percben meg is lett az eredménye: egy 
szöglet után Siskó tüzelt, a kapufáról ki-
pattanó labdát pedig Bakondi tessékelte 
a  helyére, a  pomázi kapuba. A  fordulás 
után más mentalitással futottak a pályára 
a vendégek, tíz percen belül egyenlítettek, 
sőt, egy peches csömöri öngóllal előnybe 
is kerültek. Senki sem akart hinni a sze-
mének, a meccs képe alapján ugyanis nem 
volt benne a pomázi győzelem lehetősége 
a  találkozóban. Nem hiába jöttek a  friss 
„lábak” a  kispadról, a  játékrész második 
felében ismét átvettük az irányítást, a po-
máziak főleg az idő húzására koncent-
ráltak. Mindössze négy perc volt hátra 
a meccsből, egygólos hátrányban voltunk, 
amikor a  hajrában eljött az „igazság pil-
lanata” és eljöttek Szanyó percei: előbb 
egy többszörösen „eltört” labdát stukkolt 
közelről a  hálóba támadónk, majd a  91. 
percben sakk-matt helyzetben tekert 
a  hosszú sarokba, megszerezve ezzel 
a győztes gólt!

Megye II, Észak-csoport
9. forduló: Csömör KSK–Szentendre VSE 3–1 (1–1)
Gólszerzőink: Szanyó (12.), Ikladi (84.), Dencz (90.)
11. forduló: Csömör KSK–Pomáz-ICO SE 3–2 (1–0)
Gsz.: Bakondi (21.), Szanyó (87., 91.)

ATLÉTIKA
Újabb dobófesztivált rendeztünk
Az időjárás ugyan az esőnapon sem ké-

nyeztette el a II. Csömöri dobófesztiválra 
nevezőket, ennek ellenére mosolygós 
atléták ragadtak szert a  versenyen, ahol 
a  különböző korosztályokban rengeteg 
csillogó érem talált gazdára. Az érdek-
lődők versenyre kelhettek súlylökés, 
kislabdadobás, turbojev, süvítőgránát, ge-
relyhajítás számban is. Atlétika-szakosz-
tályunk vezetőedzője, Berendi Antal és 
Koczka Anikó magyar bajnok szakedző, 
egyben a  két ötletgazda büszke lehet az 
újabb sikeres, sportágat népszerűsítő 
viadalra, mert mindenki örömmel jött, és 
elégedetten távozott.

KERÉKPÁR
Szenzációsat alkotott Valter a Girón
Élete eddigi legnagyobb és legfontosabb 
kihívását teljesítette a  klasszis csömöri 
bringás, Valter Attila, aki pályafutása 
első háromhetes viadalán, a  103. Giro 
d'Italia országúti kerékpáros körverse-
nyen emberfeletti teljesítménnyel tette le 
a névjegyét! A kultikus verseny hivatalos 
csapatbemutatóját egy egészen egyedül-
álló helyen, a Segesta Régészeti Parkban 
tartották. A  Corsa Rosán huszonkét 
csapat (köztük a lengyel CCC Team, so-
raiban a csömöri Valter Attilával) vágott 
neki a  három hétig tartó versengésnek, 
melynek során 3497,9 kilométert tettek 
meg a bringások Mon-
reale-tól Milánóig. 
Büszkeségünk végig 
tartotta a  lépést a  fő-
mezőnnyel, lőtávolon 
belül haladt a bolyban, 
ahol rengeteget tanult 
helyezkedésről, tak-
tikáról, az erő beosz-
tásáról és mindenről, 
ami ennek a csodálatos 
sportágnak a  csúcs-
kategóriáját jelenti. 
Klubja legjobbjaiként 
heteken keresztül 

versenyben tartották a narancsmezeseket 
Ilnur Zakarinnal. A csömöri sztár az ösz-
szetettben a második héten egyre feljebb 
kapaszkodott – a  háromhetes verseny 
közepén újoncként már a  legjobb húsz 
környékén szerepelt! Az utolsó, kegyetlen 
erőpróbákból álló héten aztán már min-
den erőtartalékát mozgósítania kellett 
Attilának, ennek ellenére, az utolsó előtti 
szakaszon történelmet írt településünk 
büszkesége! Az Alba és Sestriere közötti 
190 kilométeres etap során óriásit har-
colt a  világsztárokkal, és kilencedikként 
gurult át a célvonalon! Attila végig a tőle 
megszokott alázattal, kitartással és el-
szántsággal tekert, így összességében erőn 
felül teljesített első háromhetes viadalán: 
a 176 induló közül a Giro d’Italia össze-
tettjének 27. helyén ért célba, a  legjobb 
fiatalnak járó fehér trikóért folytatott 
küzdelemben pedig a 11. helyen végzett.
„Brutálisan nehéz versenyen vagyunk 
túl – értékelt Valter Attila a háromhetes 
után. – Az utolsó előtti szakaszon is csak 
arra gondoltam, hogy be kell fejeznem az 
etapot, de amikor először megérkeztünk 
Sestriere-be, rengetegen leszakadtak, és 
nem sok versenyző maradt a főmezőnyben. 
Aztán amikor először másztunk fel Cesana 
Torinese felől, nagyon jók voltak a  lábaim. 
Ilyenkor mindig extra motivációt kapok, 
amikor látom, hogy a  nagy nevek lema-
radnak, és a  második emelkedőn láttam, 
hogy Fuglsang például teljesen elkészült az 
erejével, és nekem, mint fiatal versenyző-
nek, ez mindenképpen motiváló, hogy még 
mindig versenyben vagyok, és megmutat-
hatom, hogy miért vagyok itt. Az utolsó 
emelkedőn teljesen a  határomon voltam, 
de amikor láttam, hogy Nibali is lemarad, 
az is adott nekem egy kis lendületet, mert 
már a  top10-es eredményért küzdöttem. 
Sokszor versenyeztem energikusan a Girón, 
mégis kevesebb volt a sikerélményem, így ez 
a  top10-es helyezés nagy megkönnyebbülés 
számomra”.

Szabó Péter Ádám

Két hazai győzelmet is begyűjtöttek az elmúlt hetekben nagypályás focistáink.
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Apróhirdetések
Kerti munkákat vállal megbízható 
nyugdíjas férfi.
Tel.: 0620/942-9334

Heti rendszerességgel (alkalmanként kb. 
2 óra) kültéri medence karbantartására 
keresek kisnyugdíjast, fiatalembert, esetleg 
diákot. Szaktudás nem szükséges.
Telefon: 0620/442-4525

Kert- telekrendezés! Metszés, 
permetezés, favágás, bozótírtás, 
térkövezés, kerítésépítés reális áron!
www.telekrendezes.hu 
Tel.: 06-20/259-6319

Otthoni munka! Kozmetikai dobozok 
összeállításai, egyebek elérhetőségei 
Érd:06-90- 603-905 (audiopress.iwk.
hu 635 Ft/min. 06204963980) 

Kertgondozást, kertépítést vállalok. 
Tel.: 06-30/904-8023
Festést, burkolást, villanyszerelést, lakatos 
munkát vállalok. Tel.: 06-20/405-0631

Folyamatosan otthonról végezhető 
munkát vállalok. Ipari árammal 
ellátott műhellyel rendelkezem.
Tel.: 06 20/808-1254

KLÍMA HŰTÉSRE-FŰTÉSRE! COVID HELYZETBEN 
A TELEPÍTÉS BECSÜLETKASSZA ELVEN! ANNYIT 
FIZESSEN, AMENNYIT ÖNNEK ÉR A MUNKÁNK! 
06-20/584-5849 KLIMADOKI TEAM
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KÖNNYŰSZERKEZETES ÉPÜLETEK 
építéséhez  

BETANÍTOTT MUNKÁST KERESÜNK, 
csömöri telephelyünkre.

Érdeklődni:
Otthon Építők Kft.

06-30-211-99-33 • 06-30-657-68-15

Szomorú szívvel tudatjuk mindenkivel, 
aki ismerte és szerette, hogy 

Somogyi Józsefné, 
a Nektár utca Rózsája 78 éves korában  

2020. november 6-án otthonában elhunyt. 
Nagyon szerette az embereket és az 

állatokat, a Csömöri Állatmenhely egyik 
alapítója és önkéntese volt. Segítőkészségére, 

életbölcsességére és jó szívére mindig emlékezni 
fogunk. Búcsúznak tőle nővére és családja, 

Szilviék, barátai, szomszédai.

KŐ  -  BÚTOR  KFT.

AKÁR 50%-os NYITÁSI KEDVEZMÉNNYEL, ÚJ
ÁRUKÉSZLETTEL VÁRJUK SZERETETTEL XVI. KERÜLETI,

2000m2-ES  MELEGBURKOLATI ÁRUHÁZUNKBAN!

ÚJ SZŐNYEGÁRUHÁZ NYÍLT!

Padlószőnyeg
Futószőnyeg

Laminált padló
PVC padló
CERAMIN

1165 Budapest, Arany János utca 53. 
22-es épület (Volt Ikarus gyártelepen belül)

Méretre vágás
Szegés

Bankártya elfogadás
Ingyenes parkolás 

Házhozszállítás (XVI. kerületbe ingyenes!)

Termékeink:

sarayszonyegek.hu

Szolgáltatások:

info@sarayszonyegek.hu
+3630-283-87-37

Készszőnyeg
Műfű

Kiegészítők
Gyerekszőnyeg

LVT (vinyl padló)
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Rendszer Kft.
Alapítva 1993

Könyvelő Iroda
Könyvelés, bérszámfejtés, adótanácsadás,  
cégalapítás előtti tanácsadás.  
Gazdasági tanácsadás.

E-mail: erdeklodes@rendszerkft.hu,  www.rendszerkft.hu

+36-30-93-13-667
Csömör, Csokonai utca 10.

www.nextstop.hu

A háton csattanó hógolyó? Az ezer fényben játszó, csillogó 
fenyődísz? Vagy éppen az ünnepi asztal dísze, a csokigolyó?
Bárhogy is nézz a télre, velünk minden egy kicsit kerekebb lehet.

VELÜNK KEREK A TÉL

NEXT
STOP
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FÁJ 
A LÁBAD?

Gyere el, és mi 
megmutatjuk a 
fájdalommentes 
utat a lábfej, és 
ezen keresztül 
a test egészére 
vonatkozóan. 
Természetesen nem 
célszerű megvárni, 
hogy fájdalom 
jelentkezzen.
Nincs gyógyszer.  
Nincs műtét. 
Nincs várakozás.
VAN szelíd, könnyű, 
tartós megoldás.

Az alábbi fájdalmak 
megszűnéséről számolnak be 
ügyfeleink:
• sarokfájdalom,  

sarokcsont-kinövés,
• talpfájdalom (talpi bőnye),
• térdfájdalom,
• csípőfájdalom,
• derékfájdalom,
• hátfájdalom,
• vállfájdalom,
• fejfájás megszűnése,
• gerinc-rendellenességek 

kiinduló pontja sok esetben 
az, hogy a lábfej nem nyújt 
megfelelő alátámasztást 
a testnek lúdtalp, vagy 
harántboltozat és 
bokasüllyedés miatt,  
de erre is van megoldásunk.

Sok fontos és hasznos 
információt mondunk el 
közérthetően, és mutatjuk  
a megoldást is.

Talpvizsgálatra időpont kérhető: https://mitsportoljak.hu/bejelentkezes/
Gergelyfi Róbert    +36 70 605 9909



Harang csendül,
Ének zendül,
Messze zsong a hálaének
Az én kedves kis falumban
Karácsonykor
Magába száll minden lélek.

Minden ember
Szeretettel
Borul földre imádkozni,
Az én kedves kis falumban
A Messiás
Boldogságot szokott hozni.

A templomba
Hosszú sorba’
Indulnak el ifjak, vének,
Az én kedves kis falumban
Hálát adnak
A magasság Istenének.

Mintha itt lenn
A nagy Isten
Szent kegyelme súgna, szállna,
Az én kedves kis falumban
Minden szívben
Csak szeretet lakik máma.

Ady Endre: Harang csendül i.

Advent


